
Detail hodnocení

Název projektu Přemyslovci pomáhají
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000082

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Nevyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 5,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Předkládaný projekt se zaměřuje na podporu a posílení 
komunitního života v zapojených obcích. Cílovou skupinou jsou osoby sociálně vyloučené a osoby 
sociálním vyloučením ohrožené, tato je rozpracována do dalších tří (v žádosti), resp. čtyř (v AP) 
podskupin, kdy do realizace budou zapojeny osoby s nízkou úrovní sociálních kontaktů a vysokou 
mírou izolace, dospělí se zdravotním či sociálním znevýhodněním a osob s vysokou mírou chudoby 
nebo zadlužením. Předmětem projektu je jediná klíčová aktivita (bez názvu), která je nedostatečně 
popsaná z pohledu personálního zabezpečení, provádění jednotlivých činností a výstupů a nelze tedy 
ověřit její efektivnost a účelnost.
Hodnotící komise neschvaluje projekt k realizaci.
Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Potřebnost projektu v regionu je dobře popsána, potřeby vybrané 
cílové skupiny jsou uvedeny a vycházejí z místních specifik. 
Plánované aktivity jsou v souladu s potřebami CS. K identifikaci 
problémů došlo na základě konzultací se zástupci místních 
samospráv a dále na základě znalostí problematiky území MAS. 
Konkrétně uvádějí rizika, kterými je ohrožena skupina seniorů v 
oblastech vzdálených od center pomoci. Projekt je zpracován se 
znalostí regionu i se znalostí sociální tématiky. Jsou popsány 
existující bariéry i dosavadní způsoby řešení.  

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

V záložce Indikátory jsou nastaveny cílové hodnoty indikátorů dle 
požadavku výzvy. V projektové žádosti nejsou uvedeny popisy 
hodnot u žádného z indikátorů. Popisy cílových hodnot indikátorů 
lze nalézt pouze k těm, které jsou nastaveny v programovém rámci a 
AP, tj. 600000, 670012 a 670102 (tyto jsou v souladu). Hodnoty dvou 
indikátorů jsou odhadnuty bez detailnějšího uvedení vysvětlení, na 
základě čeho se k hodnotě došlo. Vzhledem k nedostatku informací 
napříč AP nelze posoudit počet zapojených osob a velikost úvazků 
pracovníků realizačního týmu.   

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Příprava akčního plánu měla své etapy, jež jsou popsány. Byly 
osloveny všechny subjekty samosprávy a platforma pro komunikaci 
měla více podob. Při stanovení dlouhodobých záměrů se MAS mohla 
opřít o zkušenosti z předcházejícího programového období a mohla 
také věrohodně posoudit opravdový zájem obcí o řešení problémů. 
Projekt bude MAS realizovat sama, ale oceňujeme spolupráci s 
dalšími subjekty sociálních služeb, která je důležitá pro většinu 
intervencí. Pro animaci budou žadateli sloužit tradičně využívané 
nástroje - webové stránky MAS a periodikum Přemyslovské listy. 
Akční plán je reálný a MAS je dobře připravena na aktivity vedoucí 
ke zlepšení situace CS. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Způsob vyhodnocení akčního plánu je vhodně nastaven. Evaluace 
bude podmínkou pro správné nastavení navazujícího projektu. 
Žadatel se zaměří na nastavení komunikace mezi členy realizačního 
týmu, spolupráci koordinátora a zapojených obcí, zabezpečení 
technického zázemí projektu či prezentaci a propagaci. Evaluace 
bude probíhat prostřednictvím fokusních skupin se starosty 
zapojených obcí, s pracovníky a s osobami z řad cílové skupiny s 
cílem zjištění dopadu projektu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Potřeby cílové skupiny jsou popsány, jsou zastoupeny kvalitativní i 
kvantitativní údaje. Vychází se z informace Českého statistického 
úřadu a celospolečenský trend vývoje je porovnáván se situací na 
území MAS. Projektová žádost neobsahuje konkrétní instituce 
(názvy), které se na řešení problematiky podílejí a se kterými bude 
spolupracovat. Do projektu je zapojena jedna cílová skupina a to 
osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené. 
Popis specifik CS je věrohodný a následné plánované intervence 
povedou ke zmírnění problémů. Příčiny nedostatků jsou analyzovány 
měně konkrétně. Například jednou z příčin problémů CS je uvedeno 
nízké zastoupení služeb, jejich rušení. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Cíl projektu není vhodně nastaven, jedná se spíše o souhrn 
skutečností. Cíl není SMART, není měřitelný a kvantifikovatelný. V 
části vyhodnocení AP žadatel popisuje zjišťování souladu cílů a 
aktivit projektu s intervenční logikou, tedy zda dochází k řešení 
definovaných problémů či zda jsou poskytovány služby, o které je ze 
strany potenciálních žadatelů zájem. Lze předpokládat, že v průběhu 
realizace projektu budou vznikat data, která ověří výsledky projektu. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano
   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Nejsou uvedeny úvazky u pracovníků realizačního týmu, tudíž není 
možné vyhodnotit, zda jsou jednotkové ceny stanoveny v souladu s 
dokumentem Obvyklé mzdy/platy. U indikátorů chybí popisy 
stanovení cílových hodnot, nelze ověřit a potvrdit proveditelnost 
projektu. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Projektová žádost představuje realizaci jedné klíčové aktivity, jíž je 
komunitní terénní práce (v názvu uvedeno "nerelevantní", není 
zřejmé, z jakého důvodu). Realizace klíčové aktivity je popsána spíše 
heslovitě, chybí další relevantní informace (např. mezigenerační 
setkání - jak často, oslovování dalších aktérů - jakým způsobem, 
atd.). Jelikož žadatel neuvádí, že služby cílové skupině budou 
poskytovány mimo režim zákona č. 108/2006, Sb., některé činnosti, 
které budou v rámci realizace klíčové aktivity poskytovány, působí 
jako poskytování sociální služby, pro kterou nemá žadatel oprávnění 
(např. nákup potravin a základních potřeb, doprava k lékaři atd., 
které jsou poskytovány v rámci služby Osobní asistence). Klíčová 
aktivita nemá stanovené výstupy. Délka realizace projektu je vhodně 
nastavena. Zájem cílové skupiny o aktivity projektu není prokázán, 
žadatel vychází spíše se zájmu obcí (pouze 9 obcí z celkových 87), na 
jejichž území bude komunitní práce probíhat. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor





Detail hodnocení

Název projektu Podpora regionu MAS České středohoří
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000151

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Nevyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 4,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení 1. Předložený projekt MAS České středohoří, z.s. řeší zejména 
rozšíření poskytovaných služeb občanům prostřednictvím rozvoje podpory neformálních pečujících a 
dále komunitní rozvoj na území MAS. Z analýzy SCLLD vzešlo, že tyto služby mají zpravidla 
nedostatečnou kapacitu a dostupnost.  

2. Potřebnost projektu není dostatečně zdůvodněna. Žadatel je sice projektovým záměrem v souladu 
s výzvou č. 8 OPZ+, nicméně z projektové žádosti včetně příloh nelze objektivně ověřit vazbu na 
SCLLD MAS České středohoří, z.s. Konkrétní informace obhajující potřebnost projektu v území MAS s 
důrazem na jejich měřitelnost a kvantifikovatelnost zcela chybí. Odůvodnění potřebnosti projektu je 
ryze v obecné rovině s univerzálním užitím i mimo území MAS. S ohledem na absenci jakýchkoliv 
měřitelných dat k CS v území MAS nelze rovněž posoudit konkrétní poptávku cílových skupin po 
žadatelem v projektu nabízených řešeních a dále ani to, zda jsou veškeré aktivity a činnosti projektu 
přizpůsobeny potřebám účastníků cílové skupiny. 

3. Cíle projektu jsou popsány velmi obecně, postrádáme jejich vazbu na metodu SMART zejména v 
oblasti měřitelnosti a zasazení do časového rámce. Takto specifikované cíle nelze ve své podstatě 
evaluovat, ačkoliv s evaluací žadatel počítá. Není zřejmé, jaká konkrétní změna bude díky projektu 
dosažena, jak se konkrétně a měřitelně dosažení cíle projeví u CS. Ověření dosažení cíle projektu ve 
stávající podobě nebude možné provést vůči ne měřitelně stanoveným cílům dostatečně. Žadatel 
neuvádí postupy, pomocí nichž by mohl doložit pokrok způsobený realizací projektu. 

4. Ověření dosažení cílů Akčního plánu bude ve stávající podobě možno provést vůči ne zcela 
měřitelně stanoveným cílům pouze částečně adekvátně. Žadatelem zvolený způsob má tak pouze 
omezený potenciál adekvátně ověřit dosažení cílů stanovených v Akčním plánu.

5. Kompetence žadatele MAS České středohoří, z.s. i partnera s finančním příspěvkem Charity 



Litoměřice pro realizaci projektu po administrativní i provozní stránce vyhovují. Z popisu akčního 
plánu vyplývá dostatečná připravenost na animaci území v průběhu realizace akčního plánu. 

6. Adekvátnost a velikost cílové skupiny (dle indikátoru projektu 600000 s přímým dopadem na 65 
podpořených osob) ve vztahu k náplni projektu hodnotíme negativně, cílová skupina je 
podhodnocená charakteru a aktivitám projektu.

7. Vzájemná provázanost aktivit má pouze teoretický potenciál řešit problémy cílové skupiny, způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost je popsána nedostatečně. Z popisu klíčových aktivit, 
resp. Akčního plánu, není adekvátním způsobem zřejmé čeho, jak a kdy má být v průběhu jejich 
realizace dosaženo. Žadatel se omezuje na stručný, nekonkrétní a neměřitelný popis KA. Stejně tak 
zapojení členů realizačního týmu do jednotlivých aktivit se omezuje pouze na kalkulaci nákladů. Chybí 
alespoň základní informace o způsobu skupinové a individuální práce s CS, o osnově, obsahu a 
rozsahu prováděných aktivit, o místech realizace, o časových dotacích pro účastníky aktivit a jejich 
frekvenci. 

8. Rozpočet projektu v celkovém objemu 11.999.680,- Kč považujeme ve stávající podobě za 
nepřiměřený plánovaným výstupům projektu, a tím z pohledu 3E za neefektivní. Nesrozumitelný 
rozpočet projektu, bez možnosti ověření kalkulace nákladů tvořících 100 % z celkových přímých 
nákladů projektu, nelze z pohledu 3E akceptovat.

9. Kvantitativní hodnoty zvolených indikátorů vycházejí z reálného hodnocení cílů a záměrů projektu, 
vůči kterým jsou dosažitelně nastaveny.
 
10. Celkově se jedná o projekt s dobrou myšlenkou, leč pouze velmi obecně popsaný, který by ve 
většině hodnocených oblastí zasloužil ještě významně detailnější rozpracování. Projekt vykazuje zcela 
zásadní nedostatky, rozpracované v jednotlivých hodnotících kritériích.

Hodnotící komise neschvaluje projekt k realizaci.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Relevantní potřeby cílových skupin jsou žadatelem zmapovány spíše 
v obecné rovině. Namísto konkrétních výstupů se žadatel odkazuje 
např. na webový odkaz MAS. Příprava Akčního plánu pro OPZ+ MAS 
České středohoří, z.s. na období 2021-2027 probíhala v kooperaci s 
jednotlivými obcemi, podnikatelskými subjekty, NNO i veřejností 
(formou dotazníkového šetření, ovšem bez uvedení konkrétních 
výstupů v žádosti). Na základě provedených šetření, analýz a jednání 
v území byl zpracován návrh cílů a opatření koncepční části 
strategie. Tyto návrhy pak byly projednány v pracovních skupinách. 
Plánované intervence jsou obecně v souladu se zjištěnými (avšak 
nedoloženými) potřebami cílových skupin v území, kdy na základě 
výše uvedených šetření a platforem vyplynulo, že zájem je zejména 
o podporu komunitní práce a podporu neformálně pečujících pro 
žadatelem definované CS v území MAS. Byť z analýzy SCLLD vzešlo, 
že tyto služby mají zpravidla nedostatečnou kapacitu a dostupnost, 
dosavadní způsoby řešení identifikovaných problému jsou žadatelem 
opět popsány jen v obecné (univerzální) rovině bez potřebné míry 
detailu pro konkrétní území MAS. Lze pouze předpokládat, že 
prostřednictvím klíčových aktivit budou prováděny aktivity, které 
mají za cíl zvýšit míru spolupráce obcí, resp. veřejných institucí a 
služeb péče o člověka, zvýšit povědomí o jejich činnostech a 
možnostech využití, ke zlepšení vztahů s dalšími relevantními aktéry 
v sociální oblasti.  

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Kvantitativní hodnoty zvolených indikátorů vycházejí z reálného 
hodnocení cílů a záměrů projektu, vůči kterým jsou dosažitelně 
nastaveny. Žadatel uvádí k (některým) závazným cílovým hodnotám 
indikátorů pouze stručné komentáře v žádosti o podporu i v 
přílohách Tisková verze programového rámce a Akční plán, ze 
kterých však v případě indikátorů 600000 a 670102 vyplývají určité 
rozpory. Dle popisu indikátoru 600000 v Akčním plánu je jeho 
kumulativní hodnota stanovena na 70 podpořených osob, ačkoliv v 
závazných indikátorech v žádosti je uvedena cílová hodnota pouze 
65 podpořených osob (tj. hodnota shodná s Programovým rámcem). 
Obdobně je tomu i v rámci indikátoru 670102, kde dle popisu 
indikátoru v Akčním plánu je jeho kumulativní hodnota stanovena na 
94 podpořených osob, ačkoliv v závazných indikátorech v žádosti je 
uvedena cílová hodnota pouze 81 podpořených osob (tj. hodnota 
shodná s Programovým rámcem). Cílovou hodnotu indikátoru 
551022 nelze objektivně ověřit, neboť v popisu KA není počet 
podpořených komunitních aktivit specifikován a v komentáři 
indikátoru v žádosti se nelze se žadatelem uvedených aktivit 
dopočíst k cílové hodnotě 10 podpořených komunitních aktivit.   

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS nastavila a v souladu s Metodickým pokynem pro využití 
integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém 
období 2021-2027 realizovala vhodný způsob přípravy akčního plánu 
pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem 
síťování, navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. Z 
popisu Akčního plánu vyplývá dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu jeho realizace. Jelikož žadatel nemá personální 
(odborné) kapacity na pokrytí všech naplánovaných aktivit projektu 
bez možnosti řešení projektu samostatně, bude část realizace 
projektu řešena prostřednictvím partnera s finančním příspěvkem, 
Charity Litoměřice, kterého MAS vhodně a transparentně vybrala. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS sice dle části 7 Akčního plánu nastavila způsob, jakým bude 
ověřovat dosažení cílů stanovených v Akčním plánu, nicméně 
neměřitelně (bez stanovených cílových hodnot), resp. proklamativně 
ve vztahu k naplnění cílových hodnot indikátorů. Žadatelem zvolený 
způsob má tak pouze omezený potenciál adekvátně ověřit dosažení 
cílů stanovených v Akčním plánu. Z popisu Akčního plánu vyplývá 
připravenost MAS k provedení evaluace Akčního plánu. Naplňování 
cílů bude průběžně sledovat koordinátor MAS. Úspěšnost projektu 
bude také vyhodnocována prostřednictvím interakce s realizačním 
týmem a cílovými skupinami, kterou provede evaluátor. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Potřebnost projektu není adekvátně zdůvodněna. Žadatel je sice 
projektovým záměrem v souladu s výzvou č. 8 OPZ+, nicméně z 
projektové žádosti včetně příloh nelze objektivně ověřit vazbu na 
Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS České 
středohoří, z.s. Identifikované problémy řešené předloženým 
projektem dle obecného popisu žadatele vycházejí z provedených 
analýz, dotazníkových šetření a průzkumů na území MAS, avšak v 
žadatelem předložených podkladech chybí jakákoli možnost ověření 
předložených způsobů řešení, přičemž tak není možné objektivně 
posoudit, zda zvolená řešení vycházejí z potřeb cílových skupin v 
daném území MAS. Konkrétní informace obhajující potřebnost 
projektu v území MAS (příčiny, vymezení a rozsah problému) s 
důrazem na jejich měřitelnost a kvantifikovatelnost zcela chybí. 
Odůvodnění potřebnosti projektu je ryze v obecné rovině s 
univerzálním užitím i mimo území MAS. Žadatel tak nemá jako celek 
dostatečně podloženu problematiku, kterou má projekt řešit. S 
ohledem na absenci jakýchkoliv měřitelných dat k CS v území MAS 
nelze rovněž posoudit konkrétní poptávku cílových skupin po 
žadatelem v projektu nabízených řešeních. S ohledem na absenci 
konkrétních dat a pouze obecné charakteristice CS nelze objektivně 
posoudit ani to, zda jsou veškeré aktivity a činnosti projektu 
přizpůsobeny potřebám účastníků cílové skupiny. Adekvátnost a 
velikost cílové skupiny (dle indikátoru projektu 600000 s přímým 
dopadem na 65 podpořených osob) ve vztahu k náplni projektu 
hodnotíme negativně, cílová skupina je podhodnocená charakteru a 
aktivitám projektu, stejně jako personálnímu (odbornému) zajištění. 
Pro nedostatečné zdůvodnění potřebnosti projektu a pouze jeho 
obecný (univerzální) popis, bez možnosti ověření vč. měřitelných 
hodnot, hodnotíme dané kritérium jako celek negativně s využitím 
eliminačního deskriptoru. 

Ano



6. PRJ_Účelnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Cíle projektu jsou popsány velmi obecně. Takto specifikované cíle 
nelze ve své podstatě evaluovat, ačkoliv s evaluací žadatel počítá. 
Není zřejmé, jaká konkrétní změna bude díky projektu dosažena, jak 
se konkrétně a měřitelně dosažení cíle projeví u CS. Žadatel se v 
rámci předložené žádosti včetně příloh omezuje na popis KA včetně 
jejich výstupů (např. vznik „Manuálu pro zajištění komplexní 
dlouhodobé péče), což jsou však nástroje k dosažení cílů nikoliv cíle 
samotné. Dosažení cílů má v důsledku předpokládané (nikoliv 
průkazně doložené) znalosti potřeb cílových skupin a zkušenostem 
žadatele s prací s CS a stávajícími poskytovateli služeb v území pouze 
teoreticky potenciál zlepšit problém CS na lokální úrovni MAS. 
Ověření dosažení cíle projektu ve stávající podobě nebude možné 
provést vůči neměřitelně stanoveným cílům dostatečně. Žadatel 
neuvádí postupy, pomocí nichž by mohl doložit pokrok způsobený 
realizací projektu. Není vymezeno, jak konkrétně bude doložen 
rozdíl oproti stavu před realizací projektu, a to zejména v úrovni 
dopadu na CS. Vzhledem k záměně výstupů KA za cíle nebude možné 
sledovat míru jejich naplnění. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Položky rozpočtu jsou přiřazeny ke klíčovým aktivitám. Mzdové 
sazby u pozic s pracovními smlouvami jsou v souladu s obvyklými 
mzdami/platy v rámci OPZ+. Jednotkovou sazbu u DPP nelze 
vyhodnotit, neboť není uvedena hodinová sazba ani počet hodin za 
měsíc. Vzhledem k tomu, že u jednotlivých aktivit nejsou uvedeny 
informace o rozsahu činností, provozní době služeb, resp. počtu 
plánovaných akcí, nelze zhodnotit adekvátnost rozsahu úvazků 
pracovníků v přímé práci s cílovými skupinami, a tím ani adekvátnost 
nákladů na tyto pracovníky. Rozpočet projektu v celkovém objemu 
11.999.680,- Kč považujeme ve stávající podobě za nepřiměřený 
plánovaným výstupům projektu, a tím z pohledu 3E za neefektivní. S 
ohledem na povahu rozpočtu projektu, ve kterém z přímých nákladů 
tvoří 100 % výhradně osobní náklady, avšak tyto nejsou z pohledu 3E 
adekvátně zdůvodněny, není možné provést jejich objektivní 
posouzení. Pro složení členů realizačního týmu o daném počtu a 
velikosti zapojení (úvazcích) hrazených z přímých osobních nákladů 
chybí opora v počtu jimi přímo podpořených osob v rámci 
jednotlivých klíčových aktivit, a dále specifikace způsobu jejich 
zapojení na území MAS, s uvedením časových dotací, míst a 
frekvenci konání dílčích aktivit.Cílová hodnota (65) u indikátoru 600 
000 neodpovídá součtu hodnot indikátoru 600 000 u jednotlivých 
opatření akčního plánu (61). Stejně tak cílová hodnota (81) 
indikátoru 670 102 neodpovídá součtu hodnot tohoto indikátoru u 
jednotlivých opatření akčního plánu (94). Není zřejmé, jak byla 
stanovena cílová hodnota indikátorů 551022, 622002, 670021, 
670031 a 673102, neboť indikátory postrádají bližší vysvětlení. Nelze 
vyhodnotit, do jaké míry hodnoty indikátorů odpovídají klíčovým 
aktivitám, neboť popis klíčových aktivit neobsahuje žádné informace 
o počtech účastníků. Pro posouzení efektivnosti a hospodárnosti 
projektu nejsou v žádosti předloženy všechny nezbytné informace. 
Za výše uvedených okolnosti nelze takto nastavený rozpočet 
projektu spolufinancovaný z veřejných zdrojů akceptovat.  

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ne 0,00 1,00 0,00 0,00  Ano



   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Vzájemná provázanost aktivit má pouze teoretický potenciál řešit 
problémy cílové skupiny, způsob realizace aktivit a jejich vzájemná 
návaznost je popsána nedostatečně. Z popisu klíčových aktivit 
zaměřených na práci s CS (tj. KA 1 až KA 3), resp. z Akčního plánu 
není zřejmé vlastní provádění aktivit projektu rozdělené mezi 
žadatele a partnera, konkrétní zapojení účastníků cílové skupiny do 
nich a způsob realizace je celkově uveden pouze v obecné rovině, 
bez potřebné (akceptovatelné) míry detailu. Z popisu klíčových 
aktivit, resp. Akčního plánu, není adekvátním způsobem zřejmé 
čeho, jak a kdy má být v průběhu jejich realizace dosaženo. Žadatel 
se omezuje na stručný, nekonkrétní a neměřitelný popis KA. Stejně 
tak zapojení členů realizačního týmu do jednotlivých aktivit se 
omezuje pouze na kalkulaci nákladů. Popis provádění samotných 
aktivit je popsán velmi obecně, bez podrobnější specifikace vstupů a 
výstupů do aktivit, přičemž tyto nelze jednoznačně ověřit ani v 
Akčním plánu, ani v rámci komentářů k indikátorům projektu. 
Průběh aktivit postrádá podstatné informace o organizaci a realizaci 
aktivit, chybí například provozní doba služeb, počet akcí, počty 
účastníků v jednotlivých aktivitách, a další. Popis aktivit zcela 
postrádá jednoznačné měřitelné výstupy. Způsob zapojení účastníků 
do aktivit projektu je po stránce forem podpory naplánován vhodně, 
avšak chybí bližší informace o výběru účastníků, intenzitě jejich 
podpory, a dalších okolnostech účasti podpořených osob v projektu. 
Pro příliš obecný a neadekvátní popis způsobu realizace aktivit a 
jejich návaznost znemožňující objektivní posouzení tohoto 
hodnotícího kritéria s přesahem na rozpočet a indikátory projektu, 
jej hodnotíme negativně s využitím eliminačního deskriptoru. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor





Detail hodnocení

Název projektu Podpora komunitních a sociálních aktivit na území MAS 
Pošumaví
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000152

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt je zaměřen na podporu komunitního života a podporu 
neformálních pečujících na území MAS Pošumaví. Žadatel vymezil problém, jeho příčiny i důsledky, 
do realizace zapojí dvě cílové skupiny - neformální pečující a veřejnost. Projekt je zpracován kvalitně, 
s důrazem na potřeby regionu a možnosti předkladatele. Území MAS je dostatečně popsáno s 
ohledem na potřeby cílových skupin. Je vidět zájem MAS o problematiku péče a pečujících osob. 
Oceňujemei stanovení priorit v projektu, což nepovede k rozmělnění činností do mnoha oblastí a 
umožní to soustředit se na podstatné věci a procesy. 
Cílové skupiny jsou dostatečně popsány, jsou známy jejich potřeby, na které svým obsahem reaguje 
osm klíčových aktivit. Tyto jsou vzájemně silně provázané, celková délka realizace projektu je vhodně 
nastavena. V rozpočtu se vyskytuje řada chyb, proto je navržena podmínka realizace. Cíl projektu 
není vhodně nastaven. Cílové hodnoty indikátorů jsou nastaveny, cílová hodnota indikátoru 600000 
je nastavena, s ohledem na délku realizace, množství aktivit a rozpočet projektu, velice nízko. Na 
základě výše uvedeného HK schvaluje projekt k podpoře s podmínkami realizace: 
 

Podmínky realizace:

Akční plán: 
Navýšení cílové hodnoty indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků v AP Z 30,000 na 60,000. 

Projektová žádost: 

1) Doplnit u všech indikátorů Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020. 

2) Navýšení cílové hodnoty indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků z 15,000 na 30,000. 



3) Upravit cílovou hodnotu indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál úvazky 
z hodnoty 12,000 na 1,750.  

4) Upravit položku rozpočtu 1.1.1.1 - cena jednotky 40 326,- Kč, počet jednotek 36. 

5) Upravit položku rozpočtu 1.1.1.3 - cena jednotky 14 316,- Kč, počet jednotek 36. U položky doplnit, 
že se jedná o partnera. 

6) Upravit položku rozpočtu  1.1.1.4 - cena jednotky 19 088,- Kč, počet jednotek 36. 

7) Upravit položku rozpočtu 1.1.1.5 - cena jednotky 14 316, počet jednotek 36. 

8) V soulad s požadavkem ŘO doplnit do projektové žádosti Opatření ITI/IPRÚ/CLLD. 

Provádění KA Homesharing v souladu s aktuální metodikou homesharingu (viz výzva 008).
Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Potřebnost projektu je doložena akčním plánem a potřeby cílových 
skupin jsou popsány podrobně a přehledně. Veškerá opatření jsou v 
souladu s aktuálními poznatky a zkušenostmi. Žadatel se zaměřuje v 
projektu zejména na oblast péče o osobu blízkou a stanovení této 
priority mu umožnilo adekvátně reagovat na problémy, s nimiž se 
pečující osoby setkávají. V projektu je uvedeno více cílových skupin, 
ale tyto skupiny jsou propojeny potřebami poskytovat péči nebo ji 
přijímat. Kvantifikované údaje se opírají o statistiky a další informace 
byly získávány v průběhu přípravy MAS na projekt. Navržené 
intervence jsou v souladu se záměry žadatele a povedou ke 
zkvalitnění života vybraných cílových skupin.  

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Hodnota indikátoru 600000 je stanovena na 30 osob. Tyto osoby 
získají podporu nad rámec bagatelní. Vzhledem k finanční náročnosti 
projektu je to hodnota velmi nízká. Autoři projektu sice vysvětlili, jak 
se k hodnotě dopracovali, ale výše indikátoru neodpovídá ani 
celkové délce trvání projektu. Pokud žadatel například uvádí, že v 
rámci homesharingu budou zapojeny čtyři osoby realizačního týmu, 
tak hodnota pěti podpořených osob je v této KA nedostatečná. 
Požadujeme navýšit hodnotu indikátoru z 30 na 60 osob. Tento 
požadavek vychází i z nutnosti respektovat komunitní charakter 
projektu, což znamená zapojení osob v aktivitách, jež jsou i ve 
prospěch dalších CS a celého komunitního života. Autoři projektu to 
sami uvádějí, ale v indikátoru 6000000 se tato skutečnost 
neprojevila. Navýšení hodnoty podporuje udržitelnost komunitního 
života, kdy vytypovaným podpořeným osobám bude věnována 
náležitá podpora pro přebírání iniciativy po ukončení projektu. 
Podmínky realizace: HK požaduje úpravu strukturovaných dat v AP: 
Navýšení cílové hodnoty indikátoru 600000 na 60  

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu akčního plánu vyplývá připravenost MAS realizovat všechny 
plánované aktivity. Je uvedena časová následnost jednotlivých 
kroků, které MAS dělala za účelem síťování a získávání relevantních 
podkladů. Je zdůvodněn i výběr partnera s finanční účastí, k 
objektivnímu výběru byla zpracována kritéria s bodovým 
ohodnocením. Do realizace zvolených projektových aktivit je 
zapojen jeden partner s finanční účastí - Centrum pro komunitní 
práci západní Čechy, kterému je určeno 6,05% rozpočtu. MAS si pro 
výběr partnera zvolila nad rámec povinnosti (existence min. 3 před 
datem vyhlášení výzvy) dalších 5 kritérií, která podpořila 
transparentní výběr partnera. Odůvodnění výběru partnerské 
organizace je doplněno o další charakteristiku vybrané organizace a 
o benefity, které budou využity ve prospěch projektu a komunitního 
života. Podle popisu je výběr partnerské organizace transparentní. 
Proces přípravy AP je popsán a jeho přípravě byla věnována 
dostatečná pozornost.  

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel vhodně nastavil způsob pro ověření cílů stanovených v 
akčním plánu. Plánuje v průběhu realizace akčního plánu průběžně 
sledovat naplňování hodnot stanovených indikátorů a 
vyhodnocovat, zda jednotlivé aktivity splňují záměr projektu. Z 
důvodu objektivního vyhodnocení plánuje evaluaci ve spolupráci s 
externím dodavatelem. Evaluační dotazníky budou informovat o 
úspěšnosti projektu z pohledu cílové skupiny. Autoři projektu dále 
počítají s tím, že při zahájení realizace dojde k vytvoření plánu 
evaluace a stanovení určitých milníků kontroly. Počítá se i s účastí 
cílové skupiny, jež má možnost iniciovat další aktivity.  

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Do projektu jsou zapojeny dvě cílové skupiny - neformální pečující a 
veřejnost. Obě cílové skupiny jsou dostatečně charakterizované a 
taktéž je uvedena jejich velikost (pro kterou využívá statistické 
informace území). Byť žadatel popisuje řešený problém velice stroze, 
stejně jako jeho příčiny, v akčním plánu lze nalézt dostatek 
informací, které problém konkretizují, popisuje bariéry i současná 
nedostatečná řešení. Cílové skupiny jsou s ohledem na plánované 
aktivity vhodně zvoleny. Potřeby cílových skupiny byly zjišťovány 
během mapování území MAS a v průběhu přípravy akčního plánu.  

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Cíle jsou formulovány většinou obecně a jsou zaměňovány za 
prostředky jejich naplňování. Hlavní cíl je nejblíže popisu dle pravidel 
SMART (Zamezit odlivu obyvatel z regionu). V rámci popisu 
projektových aktivit jsou uváděny informace o aktivitách, jimiž je 
možno zlepšit situaci CS, nejedná se však o explicitní popis cílů s 
indikátory měřitelnosti. Konkrétní cíle nejsou ani součástí AP, i v 
něm se popisují pouze oblasti ke zlepšení. Projektové cíle mají spíše 
podobu záměrů žadatele.  Tyto záměry představují adekvátní reakci 
na popsané problémy a povedou ke zlepšení situace na území MAS. 
Záměry žadatele jsou v souladu s  podporovanými strategiemi. 
(Strategie přípravy na stárnutí 21-25, MPSV)  

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Celkové způsobilé náklady jsou ve výši 11 924 606,40 Kč, rozpočet se 
skládá pouze z osobních nákladů. Pro partnera projektu je určena 
položka 1.1.1.3, podíl na celkových způsobilých výdajích projektu je 
ve výši 721 526,40 Kč, což je 6,05%. Jednotlivé položky rozpočtu lze 
přiřadit k jednotlivým aktivitám, avšak rozpočet je poměrně 
nesrozumitelný. Prioritně chybí informace ke stanoveným počtům 
jednotek v kapitole 1.1.3, které se např. v případě položek týkající se 
KA 2 zdají poměrně nadhodnocené a to především s ohledem na 
počet zapojených rodin (prozatím 2, dle indikátoru 600000 max. 5), 
kterým bude věnováno od 2 roku realizace 900 hod ročně + 0,4 
úvazek. V kapitole 1.1.1 jsou chybně uvedené ceny jednotek vůči 
úvazkům (kromě 1.1.1.2, která je úvazkem 1,0). Jednotkové ceny 
jsou stanoveny v souladu s dokumentem Obvyklé mzdy/platy, 
nejsou překročeny. Položka 1.1.1.1, 1.1.1.3, 1.1.1.4, 1.1.1.5 - chybně 
uvedena cena jednotky a počet jednotek. Položka 1.1.3.01, 1.1.3.02, 
1.1.3.03 1.1.3.04 - shodně nastaven počet jednotek 120 
hod/osoba/rok bez zdůvodnění a prokázání potřebnosti. Položka 
1.1.3.05, 1.1.3.06, 1.1.3.07, 1.1.3.08, 1.1.3.09, 1.1.3.10, 1.1.3.11 - 
shodně nastaven počet jednotek 300 hod/osoba/rok. V položkách 
1.1.3 dojde v některých případech k překročení hranice určené pro 
odvody na SP a ZP. V případě podpory projektu požadujeme upravit 
položku 1.1.1.1 - cena jednotky 40 326,- Kč, počet jednotek 36; 
položku 1.1.1.3 - cena jednotky 14 316,- Kč, počet jednotek 36, 
doplnění informace do popisu, že se jedná o partnera; položku 
1.1.1.4 - cena jednotky 19 088,- Kč, počet jednotek 36; 1.1.1.5 - cena 
jednotky 14 316, počet jednotek 36. S ohledem na neprokázanou 
potřebu počtů jednotek v kapitole 1.1.3 požadujeme v případě 
podpory projektu prokazatelné a reálné čerpání skutečně 
odpracovaných hodin v souvislosti s prováděnou pracovní činností. 
Relevantní indikátory mají stanovené cílové hodnoty a popisy 
hodnot. Indikátor 600000 - cílová hodnota 15 je nastavena, s 
ohledem na délku realizace, množství aktivit a rozpočet projektu, 
velice nízko. Indikátor 670031 - cílová hodnota není součtem úvazků, 
ale součtem pracovníků. Indikátor 670102 a 673102 - chybně datum 
výchozí hodnoty (31.8.2022). Podmínky realizace: HK požaduje: 1) 
Doplnit u všech indikátorů Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020. 
2)Navýšení cílové hodnoty indikátoru 600 000 Celkový počet 
účastníků z 15,000 na 30,000. 3)Upravit cílovou hodnotu indikátoru 
670 031 Kapacita podpořených služeb – personál úvazky z hodnoty 
12,000 na 1,750.  4) Upravit položku rozpočtu 1.1.1.1 - cena 
jednotky 40 326,- Kč, počet jednotek 36. 5) Upravit položku rozpočtu 

Ano



1.1.1.3 - cena jednotky 14 316,- Kč, počet jednotek 36. U položky 
doplnit, že se jedná o partnera. 6) Upravit položku rozpočtu  1.1.1.4 - 
cena jednotky 19 088,- Kč, počet jednotek 36. 7) Upravit položku 
rozpočtu 1.1.1.5 - cena jednotky 14 316, počet jednotek 36. 8) V 
souladu s požadavkem ŘO doplnit do projektové žádosti Opatření 
ITI/IPRÚ/CLLD.  

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Realizace osmi klíčových aktivit je srozumitelně popsána z pohledu 
jejich obsahu, který je adekvátní záměrům projektu. Silnou stránkou 
KA je zapojení cílových skupin v maximální možné míře ve všech 
plánovaných procesech komunitních aktivit. Zapojování cílových 
skupina vychází ze znalosti jejich problémů a také z informovanosti o 
potenciálu účastníků projektu. Žadatel vnímá přirozené potřeby 
seniorů, kteří by se rádi podělili o svoje zkušenosti i dovednosti, 
všímá si bariér, které mnohým lidem brání nabídnout pomoc nebo si 
o ni říct. Způsoby zapojování cílových skupin do aktivit jsou 
nejsilnější stránkou projektu. Všechny aktivity jsou provázané a 
způsoby naplňování záměrů projektu jsou vhodně zvoleny. 
Podmínka realizace: Provádění KA Homesharing v souladu s aktuální 
metodikou homesharingu (viz výzva 008).  

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu Podpora komunitní sociální práce na obcích v regionu MAS 
Zálabí, z.s.
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000169

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na 
opatření koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Zálabí. 
Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou MMR. V 
samotné žádosti o finanční podporu jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na příliš obecné 
úrovni a nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný problém je však věrohodný. Projekt je 
zaměřený na problém, který je skutečně v daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD. Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu přispěje ke zlepšení situace 
cílové skupiny. Pro realizaci projektu žadatel zvolil 4 cílové skupiny. Cílové skupiny projektu jsou 
zvoleny správně. Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu očekávány. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil jedinou klíčovou aktivitu. Rozpočet celkově je přiměřený ve vztahu k 
plánovaným činnostem uvedeným v projektu. Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na 
charakter projektu, odpovídá celkové délce realizace projektu. Krácení rozpočtu není navrhováno. 

Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Podmínky realizace:
1.) Do všech indikátorů doplnit Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020.
2.) Do všech vykazovaných indikátorů doplnit pole Popis cílové hodnoty.
3.) U indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) snížit cílovou hodnotu z 1,000 na 0,000.

Poznámka k výsledku





Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno  V akčním plánu popisuje žadatel potřeby čtyř cílových skupin. 
Popisy jejich potřeb hodnotíme celkově jako dostatečné, žadatel 
relativně dobře popisuje jejich charakteristiku, problémy a zároveň i 
jejich potřeby. Charakterizuje CS, obecně popisuje dosavadní 
způsoby řešení daných problémů, jejich účinnost a efektivitu. 
Následně navrhuje opatření. Není zřejmé, jakým způsobem žadatel 
mapoval potřeby CS. V AP jsou uvedeny pouze obecné komentáře. 
Na základě všech popsaných skutečností však lze konstatovat, že 
plánované intervence jsou v zásadě v souladu se zjištěnými   
potřebami cílových skupin v území. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Indikátory uvedené v akčním plánu u všech cílových skupin 
hodnotíme jako dobře nastavené k plánovaným aktivitám a celkově 
jsou i dosažitelné. Tyto hodnoty jsou také adekvátní k celkovému 
finančnímu rámci uvedeném v akčním plánu. 

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel nastavil a realizoval vhodný způsob přípravy akčního plánu 
pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem 
síťování, navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. 
Podnět pro tvorbu AP žadatel prodiskutoval s důležitými partnery v 
území. Obecně popisuje, že byla navázána partnerství s neziskovými 
organizacemi a síťovány místní samosprávy. Z popisu akčního plánu 
vyplývá dostatečná připravenost na animaci území v průběhu 
realizace akčního plánu. Rovněž tak z popisu AP vyplývá dostatečná 
připravenost MAS k realizaci animační činnosti po celé období 
realizace akčního plánu. Žadatel v žádosti o finanční podporu 
nezvolil partnera projektu. Aktivity bude realizovat ve spolupráci již 
nastaveného partnerství s relevantními partnery v území (neziskové 
organizace, místní samosprávy). Nastavený přístup je zvolen vhodně. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
evaluace akčního plánu. Dosažené cíle AP bude ověřovat 
prostřednictvím vnitřní evaluace projektu za pomocí facilitátora. 
Během projektu bude prováděn kontinuální sběr primárních a 
sekundárních dat a informací o cílových skupinách a průběhu aktivit, 
které budou zapisovány do databáze. Data budou následně předána 
evaluátorovi k odbornému posouzení a vyhodnocení, interpretaci 
zjištěných informací a formulaci závěrů a doporučení. Zvolený 
způsob ověřování dosažení cílů je nastaven vhodně. Plánované 
použití ověřovacích metod je relevantní. Do evaluace budou 
zapojeni všichni relevantní aktéři. MAS je připravena provést 
evaluaci AP. Upozornění: Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ 
musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na opatření 
koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Zálabí. Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je 
v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou MMR. V samotné 
žádosti o finanční podporu jsou žadatelem popisované problémy 
vymezeny na příliš obecné úrovni a nejsou dostatečně 
konkretizované. Popisovaný problém je však věrohodný. Projekt je 
zaměřený na problém, který je skutečně v daném území potřeba 
řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. Nabízené řešení 
prostřednictvím realizace předkládaného projektu přispěje ke 
zlepšení situace cílové skupiny. Pro realizaci projektu žadatel zvolil 4 
cílové skupiny. Cílové skupiny projektu jsou zvoleny správně. Popis 
jednotlivých cílových skupin je však velmi strohý. Není 
strukturovaný, neobsahuje základní shrnutí potřeb a způsob 
zapojení CS do realizace projektu. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V žádosti o finanční podporu žadatel definoval hlavní cíl projektu a 4 
dílčí cíle. Hlavní cíl projektu je nastaven na obecné úrovni. Cílem 
projektu je podpořit aktivity vyplývající z opatřeních 
identifikovaných v Akčním plánu MAS Zálabí. Dílčí cíle jsou 
nastaveny opět na obecné úrovni, zaměřené na komunitní práci pro 
cílové skupiny projektu. Žadatel popisuje změny, které jsou v 
důsledku projektu očekávány. Pro realizaci projektu žadatel zvolil 
jedinou klíčovou aktivitu. Zvolená klíčové aktivity je dostatečně 
popsaná v příloze č. 1 žádosti o finanční podporu a je realizovatelná. 
Intervenční logika projektu funguje. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. 
Skládá se z osobních nákladů koordinátora projektu a sedmi položek 
komunitních pracovníků. Potřeba jednotlivých položek je 
zdůvodněna. Cena za hodinu práce odpovídá ceně v místě obvyklé. 
Rozpočet celkově hodnotíme jako přiměřený ve vztahu k 
plánovaným činnostem uvedených v rámci dílčích aktivit projektu. 
Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na charakter 
projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace 
projektu. Celkově tak rozpočet hodnotíme jako adekvátní a 
nenavrhujeme žádné krácení. U indikátorů je však zásadní problém, 
kdy zcela chybí jejich popis. Ten je nutné doplnit.Podmínky 
realizace:1.) Do všech 
indikátorů doplnit Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020.2.)

Do všech 
vykazovaných indikátorů doplnit pole Popis cílové hodnoty.3.)

U indikátoru 
805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních) snížit cílovou hodnotu z 
1,000 na 0,000. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Nastavení jednotlivých aktivit vychází z definovaných zjištěných 
potřeb na území MAS a jsou v souladu se strategií CLLD. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil jedinou klíčovou aktivitu. Ta je popsána v 
samotné žádosti poněkud jednoduše, žadatel ji však blíže specifikuje 
v příloze č. 1 Podrobný popis aktivit projektu. Z popisu klíčové 
aktivity projektu je zřejmé, jakým způsobem budou osoby z CS 
přispívat k rozvoji komunity, zkompetentňování a zplnomocňování 
jejích členů při řešení společných problémů. Způsob participace a 
zapojování členů komunity do rozhodování o navrhovaných 
opatřeních a jejich přímé realizaci je popsán dostatečně. Projekt 
počítá se zapojením všech cílových skupin poměrně intenzivně. 
Žadatel bude aktivně pracovat s cílovou skupinou. Očekávanou 
změnou je obnovení či vytvoření nových sociálních vazeb v 
komunitách na obcích vedoucí k vzájemné podpoře, pomoci a 
spolupráci jejíž důsledkem bude eliminace soc. vyloučení u 
identifikovaných cílových skupin (senioři, pečující osoby, rodiny s 
dětmi a děti a mládež) a podpora při řešení jejich potřeb, která 
povede ke zlepšení kvality života lidí v komunitě a jejich aktivizaci. 

Ano



Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu Akční plán OPZ+ MAS Dolnobřežansko I
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000178

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 1. 12. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt schvalujeme s podmínkou k realizace. 
Předkládaný projekt se zaměřuje na podporu komunitních aktivit, sociální práce na obcích a podporu 
rodin na celém území MAS Dolnobřežansko. Aktivity budou určeny pro cílovou skupinu osoby pečující 
o malé děti, osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené a veřejnost. Projekt se 
zaměřuje na problém a nedostatky, které je skutečně potřebné řešit. Cílové skupiny jsou adekvátní 
náplni projektu, nicméně by měly být lépe popsány a dopracovány o popis v akčním plánu.
Cíl projektu je dobře nastaven, je měřitelný. Klíčové aktivity mají stanovené výstupy. Ceny jednotek 
rozpočtu nejsou vždy v souladu s informacemi uvedenými v žádosti v části věnující se realizačnímu 
týmu, nicméně jsou v mezích mzdů/platů doporučených. Cílové hodnoty indikátorů nejsou vždy v 
souladu s programovým rámcem a akčním plánem. 

Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Podmínky realizace:

Akční plán
1.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.1.1 Komunitní aktivity a 
akce z 33 na 66.
2.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.1.2 Podpora sociální 
práce na obcích z 3 na 6.
3.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.2.1 Komunitní aktivity a 
akce z 22 na 44.
4.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.3.1 Motivační setkávání 
a poradna pro rodiče i děti, venkovské komunitní tábory z 660 na 1320.
5.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.3.2 Podpora sociální 
práce na obcích z 2 na 4.



6.) Upravit hodnotu indikátoru 670102 Využívání podpořených služeb v souladu s projektovou žádostí 
a předpokládanými hodnotami druhého projektu.

Projektová žádost:
1.) Doplnit do klíčové aktivity KA3 – Podpora rodin  Motivační setkání a poradna pro rodiče a 
děti, venkovské komunitní tábory počty pečujících osob na táboře a minimální počty dětí na jednom 
táboře.
2.) Dopracovat do popisu cílových skupin jejich charakteristiku z akčního plánu.
3.) U všech indikátorů doplnit Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020.
4.) U indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál snížit hodnotu z 5,250 na 
2,700 (úvazky celkem: 1,5 úvazku HPP komunitní pracovníci + 1,0 úvazku HPP terénní sociální 
pracovník) + 0,1065 DPP rodinný poradce + 0,1065 DPP lektor pro přenos know-how).
5.) Dopracovat do KA3 rozsah a počty podpořených osob s vazbou na indikátory.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V projektové žádosti a v akčním plánu jsou dostatečně zmapovány 
potřeby zvolených cílových skupiny. Plánované aktivity, které budou 
poskytovány v rámci realizace klíčové aktivity, jsou v souladu se 
zmapovanými potřebami a vhodně na tyto potřeby reagují, 
obsahově jsou správně zaměřeny. Jsou popsány existující bariéry i 
dosavadní způsoby řešení. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

V záložce Indikátory jsou nastaveny cílové hodnoty indikátorů dle 
požadavku výzvy. Indikátory uvedené v akčním plánu sice odpovídají 
vybraným opatřením a aktivitám. Nicméně plánované hodnoty 
indikátorů na jednotlivá opatření jsou jen částečně relevantní 
vzhledem k požadovanému finančnímu objemu. Hodnoty indikátorů 
v akčním plánu a programovém rámci jsou stanoveny pouze na 
realizaci prvního projektu, nikoliv za celé období. Mělo by být 
uvedeno do souladu.  Podmínky realizace: 1.) Upravit hodnotu 
indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.1.1 
Komunitní aktivity a akce z 33 na 66. 2.) Upravit hodnotu indikátoru 
600 000 Celkový počet účastníků u opatření 1.1.2 Podpora sociální 
práce na obcích z 3 na 6. 3.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 
Celkový počet účastníků u opatření 1.2.1 Komunitní aktivity a akce z 
22 na 44. 4.) Upravit hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet 
účastníků u opatření 1.3.1 Motivační setkávání a poradna pro rodiče 
i děti, venkovské komunitní tábory z 660 na 1320. 5.) Upravit 
hodnotu indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků u opatření 
1.3.2 Podpora sociální práce na obcích z 2 na 4. 6.) Upravit hodnotu 
indikátoru 670102 Využívání podpořených služeb v souladu s 
projektovou žádostí a předpokládanými hodnotami druhého 
projektu.  

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel popisuje přípravu akčního plánu a její jednotlivé kroky. 
Příprava AP navazovala na zpracování strategie CLLD, kdy probíhala 
analýza situace v území, analýza aktuální demografie, byly řešeny 
sociální služby a související identifikace jejich potřeb a využití v 
území. Probíhala setkání pracovních skupin, mimo jiné za účel 
propojení aktérů, online setkání se zástupci spolků a aktérů v oblasti 
sociálního začleňování a komunitního života, kde byly identifikovány 
priority a m možnosti podpory, které byly dále připomínkovány a 
rozvíjeny. Následovala setkání se zástupci organizací, které se 
dlouhodobě věnují podpoře komunity. Z těchto setkání vzešly 
podněty pro tvorbu AP. Animace bude probíhat prostřednictvím 
projektového týmu, který je sestavena řízen žadatelem s cílem 
podpořit aktivity, které povedou k předcházení sociálnímu vyloučení. 
Do realizace AP není zapojen partner s/bez finančního příspěvku. 
Pro realizace první části AP žadatel využije 69,96% alokace. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Způsob vyhodnocení akčního plánu je vhodně nastaven. Žadatel 
plánuje uskutečnit skupinové diskuse všech členů realizačního týmu 
k jednotlivým požadovaným částem vyhodnocení, následné 
individuální rozhovory, které povede osoba zodpovědná za 
zpracování vyhodnocení. Vyhodnocení prvního období realizace AP 
bude zpracováno dle požadavku OPZ+ v požadované struktuře 
(opatření, indikátory, aktivity a vyhodnocení úspěšnosti animační 
činnosti MAS). 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Projekt se zaměřuje na problém a nedostatky, které jsou však velmi 
ve stručnosti popsány s odkazem na akční plán. Příčina problémů je 
uvedena. U způsobů řešení, jimiž se doposud problém řešil/řeší, 
žadatel uvádí, že problémy nebyly doposud řešeny vzhledem k 
tomu, že nebyla v území podpora pro programy sociálního 
začleňování v rámci CLLD možná. Velmi hrubá situační analýza z 
dané lokality je uvedena. Cílové skupiny jsou adekvátní náplni 
projektu a akčnímu plánu. Jedná se o Osoby pečující o malé děti, 
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením Ohrožené 
(také senioři) a veřejnost.  Cílové skupiny jsou blíže popsány v 
akčním plánu. Podmínky realizace: 1.) Dopracovat do popisu cílových 
skupin jejich charakteristiku z akčního plánu. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Cíl projektu je dobře nastaven, je specifický a měřitelný. Žadatel 
nastavil čtyři dílčí cíle, které jsou vzájemně provázané. Soubor 
klíčových aktivit povede k naplnění cíle projektu a k naplnění 
stanovených výstupů. Plánovaná realizace jednotlivých klíčových 
aktivit reaguje na definované potřeby zvolených cílových skupin. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Je splněna podmínka minimální a maximální výše finanční alokace na 
realizaci Akčního plánu pro OPZ+ a podmínka závazného procenta 
(50–70 %) z celkové finanční alokace na realizaci Akčního plánu. 
Rozpočet se zdá efektivní a hospodárný a je srozumitelný. Výše 
jednotlivých položek je přiměřená vzhledem k délce trvání projektu, 
obsahu a plánovaným výstupům projektu po jejich navýšení zejména 
pak u sociálního pracovníka. Položky jsou definované a položky 
rozpočtu lze přiřadit k aktivitám projektu. Obvyklé mzdy/platy jsou 
dodrženy.  Indikátory výstupů jsou uvedeny - je zřejmé, jak byla 
stanovena jejich cílová hodnota. Indikátory však nekorespondují s 
akčním plánem, ani s programovým rámcem.  Mělo by být uvedeno 
do souladu.  Jsou zahrnuty povinné indikátory programu. Cílové 
hodnoty indikátorů jsou reálné a dosažitelné. Podmínky realizace: 
1.) Doplnit do klíčové aktivity KA3 – Podpora rodin  Motivační 
setkání a poradna pro rodiče a děti, venkovské komunitní tábory 
počty pečujících osob na táboře a minimální počty dětí na jednom 
táboře. 2.) U všech indikátorů doplnit Datum výchozí hodnoty na 1. 
1. 2020. 3.) U indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – 
personál snížit hodnotu z 5,250 na 2,700 (úvazky celkem: 1,5 úvazku 
HPP komunitní pracovníci + 1,0 úvazku HPP terénní sociální 
pracovník) + 0,1065 DPP rodinný poradce + 0,1065 DPP lektor pro 
přenos know-how). 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Projektová žádost představuje realizaci tří klíčových aktivit. KA 1 - 
Komunitní aktivity a podpora komunitní spolupráce na venkově se 
zaměřuje na podporu vytváření vazeb, známostí mezi lidmi v 
jednotlivých obcích a odstraňování izolace. KA 2 - Podpora sociální 
práce na obcích posiluje kompetence obcí v přístupu k sociálně 
slabším a znevýhodněným občanům a zvýšení míry zapojení obcí na 
řešení jejich situace. KA 3 - Podpora rodin - Motivační setkání a 
poradna pro rodiče a děti, venkovské komunitní tábory poskytne 
podporu pro rodiče pečující o děti prostřednictvím svépomocných 
skupin, vytvoření poradenských míst, motivačních setkání a realizací 
venkovských komunitních táborů. Klíčové aktivity mají stanovené 
výstupy, jsou dostatečně popsány. Celková délka projektu je vhodně 
nastavena, klíčové aktivity jsou vhodně časově provázány. Cílové 
skupiny jsou aktivně zapojeny v relevantních fázích projektu. Zájem 
cílových skupin není prokázán, ale žadatel s tématem nezájmu 
pracuje v rámci definovaných rizik, pro které si stanovuje opatření a 
kde jej popisuje jako minimální. Podmínky realizace: 1.) Dopracovat 
do KA3 rozsah a počty podpořených osob s vazbou na indikátory. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu PLUS MAS Sokolovsko 
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000182

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na 
opatření koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny 
Sokolovsko. Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou 
MMR. V samotné žádosti o finanční podporu jsou žadatelem popisované problémy vymezeny. 
Projekt je zaměřený na problém, který je skutečně v daném území potřeba řešit s ohledem na cíle 
strategie CLLD. Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu přispěje ke 
zlepšení situace cílových skupin. Pro realizaci projektu žadatel zvolil pět cílových skupin. Cílové 
skupiny projektu jsou zvoleny správně. Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu 
očekávány. Pro realizaci projektu žadatel zvolil tři klíčové aktivity. Klíčové aktivity jsou realizovatelné. 
Rozpočet celkově je při požadovaných úpravách přiměřený ve vztahu k plánovaným činnostem 
uvedeným v projektu. Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na charakter projektu, 
odpovídá celkové délce realizace projektu.  

Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Podmínky realizace:

Akční plán:
- v důsledku krácení rozpočtu projektu požadujeme úpravu strukturovaných dat v AP - snížit 
alokaci celkovou alokaci na AP tak, aby bylo dodržena podmínka minimálně 50 % alokace AP na první 
projekt
- úprava cílové hodnoty indikátoru 670012 tak, aby byla v souladu s projektovou žádostí na 
132,52= (65+1,26) x 2 projekty 

Projektová žádost:
• Položku 1.1.3.14 Expert 1 P1 (KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 



154 800,00 Kč.
• Položku 1.1.3.15 Expert 2 P1 (KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 
154 800,00 Kč.
• Položku 1.1.3.16 Expert 1 P2 (KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 
154 800,00 Kč.
• Položku 1.1.3.17 Expert 2 P2 (KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 
154 800,00 Kč.
• U všech indikátorů vyplnit Datum výchozí hodnoty na 1. 1. 2020.
• U indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) snížit cílovou hodnotu indikátoru z 1,000 na 0,000.
• U indikátoru 622 002 Počet podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni snížit cílovou hodnotu indikátoru z 38,000 na 0,000. Indikátor 
není pro projekt relevantní.
• U indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – personál úvazky navýšit cílovou 
hodnotu indikátoru z 0,000 na 1,26.   

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Potřeby cílových skupin jsou popsány dobře a vyčerpávajícím 
způsobem. Zdroje jsou uvedeny a cílová skupina je kvantifikována. 
Navrhovaná opatření AP jsou v souladu s potřebami CS, jedno z nich 
je méně tradiční, nicméně bude velmi efektivní pro dosažení 
plánovaných změn. (mládežnické parlamenty v obcích) Žadatel 
popisuje území MAS s jeho problémy a plánuje intervence, jež 
zasáhnou společně více skupin obyvatel. Předkládá promyšlený plán 
aktivit, kterým pomůže změnit přístup místních obyvatel k regionu. 
Opatření AP jsou v souladu s potřebami místních obyvatel. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory uvedené v Akčním plánu v zásadě odpovídají realizaci 
vybraných projektových aktivit a jejím výstupům. Plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření jsou relevantní vzhledem 
k požadovanému finančnímu objemu. Podmínka realizace: 1) V 
důsledku krácení rozpočtu projektu požadujeme úpravu 
strukturovaných dat v AP - snížit celkovou alokaci na AP tak, aby bylo 
dodržena podmínka minimálně 50 % alokace AP na první projekt 2) 
Úprava cílové hodnoty indikátoru 670012 tak, aby byla v souladu s 
projektovou žádostí na 132,52= (65+1,26) x 2 projekty  

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS věnovala přípravě akčního plánu a projektu mnoho měsíců a 
umožnila všem zainteresovaným subjektům, aby se na přípravě 
podílely. Jsou popsány formy komunikace s veřejností a obyvatelé 
MAS měli reálnou možnost předkládat návrhy a doporučení. Pro 
potenciální partnery byly připraveny konzultace. Vše je podchyceno 
v zápisech a odkazech. Výběr partnera probíhal transparentně a v AP 
je tento proces popsán krok za krokem. Při výběru nebylo 
opomenuto ani zjišťování potenciálu organizací realizovat navržené 
aktivity. Bylo využito analýzy potřebnosti, jež byla zpracována 
potenciálními partnery a ukazovala na reálnost zamýšlených 
intervencí. Tento postup byl zvolen vhodně a nikoho 
nediskriminoval. MAS připravila kvalitní akční plán a zapojením 
mnoha subjektů do jeho přípravy si vytvořila dobré podmínky pro 
realizaci v jednotlivých obcích na území, kde působí. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
evaluace akčního plánu. Dosažené cíle AP bude ověřovat 
prostřednictvím vnitřní evaluace projektu za pomocí zkušeného 
interního experta–evaluátora. Zvolený způsob ověřování dosažení 
cílů je nastaven vhodně. Plánované použití ověřovacích metod je 
relevantní. Do evaluace budou zapojeni všichni relevantní aktéři. 
MAS je připravena provést evaluaci AP. Upozornění: Po 2 letech 
realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení 
realizace Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na opatření 
koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Sokolovsko. Akční plán SCLLD pro OPZ+ 
navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou MMR. 
V samotné žádosti o finanční podporu jsou žadatelem popisované 
problémy vymezeny na dostatečné úrovni a jsou konkretizované. 
Popisovaný problém je však  věrohodný. Projekt je zaměřený na 
problém, který je skutečně v daném území potřeba řešit s ohledem 
na cíle strategie CLLD. Nabízené řešení prostřednictvím realizace 
předkládaného projektu přispěje ke zlepšení situace cílových skupin. 
Pro realizaci projektu žadatel zvolil pět cílových skupin. Cílové 
skupiny projektu jsou zvoleny správně. Popis jednotlivých cílových 
skupin je strukturovaný, obsahuje základní shrnutí potřeb a způsob 
zapojení CS do realizace projektu. CS je kvantifikovaná. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V žádosti o finanční podporu žadatel definoval hlavní cíl projektu. 
Hlavní cíl projektu je nastaven na obecné úrovni. Lze konstatovat, že 
cílem je podpořit aktivity vyplývající z opatřeních identifikovaných v 
Akčním plánu MAS Sokolovsko. Žadatel popisuje změny, které jsou v 
důsledku projektu očekávány. Pro realizaci projektu žadatel zvolil tři 
klíčové aktivity. Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a 
jsou realizovatelné. Intervenční logika projektu funguje. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. 
Skládá se především z osobních nákladů. Potřeba jednotlivých 
položek je zdůvodněna. Cena za hodinu práce odpovídá ceně v místě 
obvyklé. Převýšení jednotkové ceny u koordinátora je zdůvodněno v 
příloze Popis realizačního týmu projektu a je akceptovatelné. 
Rozpočet celkově hodnotíme jako přiměřený ve vztahu k 
plánovaným činnostem uvedených   v rámci dílčích aktivit projektu. 
Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na charakter 
projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace 
projektu. Nedostatečně zdůvodněná je výše hodin v položce 
1.1.3.14, 1.1.3.15, 1.1.3.16, 1.1.3.17 – zde je na každou položku 
stanoveno 720 hodin, ale popis pracovních pozic není natolik 
specifický, aby bylo možno posoudit hodnotu jako adekvátní. 
Požadujeme snížení každé položky na 360 hodin a tudíž i snížení 
celkové částky vynaložené na ohodnocení výše uvedených 
pracovních pozic. Vzhledem k délce a obsahu vykonávaných činností 
bude po provedené úpravě rozpočet efektivní a hospodárný. Krácení 
rozpočtu o 619 200 Kč v přímých nákladech. CZV po krácení činí 9 
982 364 Kč. Podmínky realizace: 1.) Položku 1.1.3.14 Expert 1 P1 
(KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 154 
800,00 Kč. 2.) Položku 1.1.3.15 Expert 2 P1 (KA2/PA 1) krátit o 360 
jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 154 800,00 Kč. 3.) Položku 
1.1.3.16 Expert 1 P2 (KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 
800,00 Kč na částku 154 800,00 Kč. 4.) Položku 1.1.3.17 Expert 2 P2 
(KA2/PA 1) krátit o 360 jednotek tedy 154 800,00 Kč na částku 154 
800,00 Kč. 5.) U všech indikátorů vyplnit Datum výchozí hodnoty na 
1. 1. 2020. 6.) U indikátoru 805 000 Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních) snížit 
cílovou hodnotu indikátoru z 1,000 na 0,000. 7.) U indikátoru 622 
002 Počet podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných 
služeb na celostátní, regionální a místní úrovni snížit cílovou 
hodnotu indikátoru z 38,000 na 0,000. Indikátor není pro projekt 
relevantní. 8.) U indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – 
personál úvazky navýšit cílovou hodnotu indikátoru z 0,000 na 1,26.  

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel popisuje realizaci svých záměrů ve třech klíčových aktivitách, 
které ještě dále rozděluje na podaktivity. Informace jsou doplněny 
přehledným harmonogramem a soupisem pracovních pozic se 
zodpovědnostmi a náplní. Klíčové aktivity jsou podrobně rozepsané 
a ukazují, jak náročná je komunitní práce, pokud se nerozvíjí zdola 
od místních obyvatel, ale je nutno ji podpořit projektem. Jednotlivé 
KA jsou propojeny s odkazy na jednotlivé položky rozpočtu. Projekt 
počítá se zapojením všech cílových skupin poměrně intenzivně. 
Žadatel bude aktivně pracovat s cílovou skupinou. Pět cílových 
skupin je do projektu zapojeno způsobem, který odpovídá jejich 
charakteristice a potřebám. Popis realizačního týmu ukazuje, že 
žadatel má zkušenost s budováním komunity a nepodceňuje 
podporu všem účastníkům při plánovaných vzájemných setkáváních. 
Způsob realizace všech aktivit je vhodně zvolen. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor

1 
Tabulka krácení_HK 182_ Tabulka krácení_HK 182__FINAL.xlsx



Příloha č. 1 HK krácení_0000182

Název projektu:

Název žadatele:

Registrační číslo 

projektu: 

Kód  Název položky Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Cena jednotky Počet jednotek
Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení

1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,0000000000 10 849 244,00 0,00 0,0000000000 9 982 364,00 866 880,00
1.1 Osobní náklady 0,00 0,0000000000 7 749 460,00 0,00 0,0000000000 7 130 260,00 619 200,00
1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,0000000000 4 836 960,00 0,00 0,0000000000 4 836 960,00 0,00
1.1.1.1 Koordinátor projektu 80 616,00 36,0000000000 2 902 176,00 80 616,00 36,0000000000 2 902 176,00 0,00
1.1.1.2 Metodik 26 872,00 36,0000000000 967 392,00 26 872,00 36,0000000000 967 392,00 0,00
1.1.1.3 Komunitní pracovník 26 872,00 36,0000000000 967 392,00 26 872,00 36,0000000000 967 392,00 0,00
1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,00 0,00
1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,0000000000 2 912 500,00 0,00 0,0000000000 2 293 300,00 619 200,00
1.1.3.01 Pečující osoba 1 P3 (KA2/PA2) 210,00 360,0000000000 75 600,00 210,00 360,0000000000 75 600,00 0,00
1.1.3.02 Pečující osoba 2 P3 (KA2/PA2) 210,00 360,0000000000 75 600,00 210,00 360,0000000000 75 600,00 0,00
1.1.3.03 Pečující osoba 3 P3 (KA2/PA2) 210,00 360,0000000000 75 600,00 210,00 360,0000000000 75 600,00 0,00
1.1.3.04 Pečující osoba 4 P3 (KA2/PA2) 210,00 420,0000000000 88 200,00 210,00 420,0000000000 88 200,00 0,00
1.1.3.05 Pečující osoba P3 (KA2/PA3) 210,00 432,0000000000 90 720,00 210,00 432,0000000000 90 720,00 0,00
1.1.3.06 Vedoucí pečující osoba P3 /KA2/PA3 250,00 432,0000000000 108 000,00 250,00 432,0000000000 108 000,00 0,00
1.1.3.07 Pečující osoba P1 (KA2/PA3) 210,00 288,0000000000 60 480,00 210,00 288,0000000000 60 480,00 0,00
1.1.3.08 Vedoucí pečující osoba P1 (KA2/PA3) 250,00 288,0000000000 72 000,00 250,00 288,0000000000 72 000,00 0,00
1.1.3.09 Komunitní pracovník 1 (KA2/PA2) 215,00 870,0000000000 187 050,00 215,00 870,0000000000 187 050,00 0,00
1.1.3.10 Komunitní pracovník 2 (KA2/PA2) 215,00 870,0000000000 187 050,00 215,00 870,0000000000 187 050,00 0,00
1.1.3.11 Lektor P1 (KA2/PA1) 550,00 120,0000000000 66 000,00 550,00 120,0000000000 66 000,00 0,00
1.1.3.12 Lektor P2 (KA2/PA1) 550,00 120,0000000000 66 000,00 550,00 120,0000000000 66 000,00 0,00
1.1.3.13 Lektor (KA2/PA2) 550,00 120,0000000000 66 000,00 550,00 120,0000000000 66 000,00 0,00
1.1.3.14 Expert 1 P1 (KA2/PA1) 430,00 720,0000000000 309 600,00 430,00 360,0000000000

154 800,00 154 800,00

krácení položky  -  

nedostatečně zdůvodněná výše 

hodin podrobnějí viz hodnotící 

kritérium č. 7

1.1.3.15 Expert 2 P1 (KA2/PA1) 430,00 720,0000000000 309 600,00 430,00 360,0000000000

154 800,00 154 800,00

krácení položky  -  

nedostatečně zdůvodněná výše 

hodin podrobnějí viz hodnotící 

kritérium č. 7

1.1.3.16 Expert 1 P2 (KA2/PA1) 430,00 720,0000000000 309 600,00 430,00 360,0000000000

154 800,00 154 800,00

krácení položky  -  

nedostatečně zdůvodněná výše 

hodin podrobnějí viz hodnotící 

kritérium č. 7

PLUS MAS Sokolovsko 

MAS Sokolovsko o.p.s.

CZ.03.02.01/00/22_008/000182

Krácení - PN

Požadovaná podpora - CELKEM

Požadovaná podpora - 40% paušál

Požadovaná podpora - PN

Podpora po krácení - CELKEM

Podpora po krácení - 40% paušál

Podpora po krácení - PN

9 982 364,00 Kč

2 852 104,00 Kč

7 130 260,00 Kč

7 749 460,00 Kč

866 880,00 Kč

247 680,00 Kč

619 200,00 Kč

10 849 244,00 Kč

3 099 784,00 Kč

Navrhované krácení Rozpočet žádosti

Krácení - 40%

Krácení - CELKEM



1.1.3.17 Expert 2 P2 (KA2/PA1) 430,00 720,0000000000 309 600,00 430,00 360,0000000000

154 800,00 154 800,00

krácení položky  -  

nedostatečně zdůvodněná výše 

hodin podrobnějí viz hodnotící 

kritérium č. 7

1.1.3.18 Expert 1 (KA3/PA1) 430,00 400,0000000000 172 000,00 430,00 400,0000000000 172 000,00 0,00
1.1.3.19 Expert 2 (KA3/PA1) 430,00 660,0000000000 283 800,00 430,00 660,0000000000 283 800,00 0,00
1.2 Paušální sazba 0,00 0,0000000000 3 099 784,00 0,00 0,0000000000 2 852 104,00 247 680,00
1.3 Mzdové příspěvky 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,0000000000 0,00
1.3.1 Mzdové příspěvky na pracovní místa 1 391,75 0,0000000000 0,00 1 391,75 0,0000000000 0,0000000000 0,00
1.3.2 Mzdové příspěvky - účast na vzdělávací akci 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,0000000000 0,00
2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,0000000000 0,00

619 200,00 Kč

Paušální sazba 40,00% 247 680,00 Kč

Krácení CZV celkem 866 880,00 Kč

Celkové krácení



Detail hodnocení

Název projektu MAS Podještědí pomáhá potřebným
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000126

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 29. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Celkově hodnotíme akční plán i projektovou žádost jako 
dobře a kvalitně zpracované. Žadatel v rámci akčního plánu dobře charakterizuje území a potřeby 
osob z cílových skupin a na ně navazuje vhodná opatření, prostřednictvím kterých hodlá na tyto 
potřeby reagovat. Stejně tak je tomu i v textu žádosti o projekt, kde na dobře popsané potřeby a 
charakteristiku cílových skupin navazuje jednotlivé klíčové aktivity projektu, které ve své realizaci 
zakládají poměrně dobrý předpoklad, že dojde k naplnění hlavních cílů projektu. Cíle projektu jsou 
žadatelem sestaveny dobře a jsou v souladu s metodou SMART. Celková efektivita rozpočtu projektu 
je hodnocena také kladně, a to i vzhledem k plánovaným hodnotám indikátorů projektu (například 
indikátor 600000 předpokládá 240 osob) a plánovaným úvazkům členů realizačního týmu. Cílová 
skupina projektu je tedy zvolena správně a na ně navazující aktivity hodnotíme také jako relevantní a 
účinné. 
HK projekt schvaluje k podpoře s podmínkami realizace.
Hodnocení HK: vyhověl s výhradou

AP:
• Úprava strukturovaných dat v AP:
• Úprava cílové hodnoty a popisu u indikátoru 670012 – jedná se o součet hodnot indikátorů 
670021 a 670031 z žádosti x 2, tj. (95+2,9)x2 = 195,8

Žádost:
• Úprava cílové hodnoty indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál z 1 na  2,9.
• + úprava popisu indikátoru (jedná se o úvazky pracovníků v přímé práci kromě pečujících 
osob).
• HK požaduje doplnit do popisu klíčových aktivit v žádosti popis výstupů z přílohy P02 Popis 
klíčových aktivit (kromě KA1)



Upozornění: Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace 
Akčního plánu.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel se v rámci akčního plánu bude zaměřovat na cílovou skupinu 
osoby znevýhodněné věkem, zdravotním stavem nebo sociální 
situací. Pro tuto cílovou skupinu přináší poměrně dobrou 
charakteristiku, uvádí kvantifikované údaje o její velikosti a definuje i 
základní spektrum problémů, které tyto cílové skupiny postihují. Na 
tyto problémy žadatel navazuje vhodné vhodná opatření, která lze 
shledávat jako relevantní co do jejich účinnosti a efektivity. Žadatel 
uvádí pouze stručný výčet bariér u cílové skupiny. Plánované 
intervence jsou v souladu se zjištěnými potřebami cílových skupin v 
území a aktivity nejsou v rozporu s jejich zjištěnými potřebami.  

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory uvedené v akčním plánu odpovídají vybraným opatřením 
a aktivitám. Plánované hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
jsou relevantní vzhledem k požadovanému finančnímu objemu, 
s výjimkou indikátoru 670012. Podmínka realizace:  Úprava 
strukturovaných dat v AP: Úprava cílové hodnoty a popisu u 
indikátoru 670012 – jedná se o součet hodnot indikátorů 670021 a 
670031 z žádosti x 2, tj. (95+2,9)x2 = 195,8.  

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS nastavila a realizovala vhodný způsob přípravy akčního plánu 
pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem 
síťování, navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. 
Akční plán se zpracovával současně se sběrem a vyhodnocováním 
dat pro analytickou část připravovaného Komunitního plánu 
sociálních služeb na území MAS Podještědí. Reflektuje dílčí výstupy a 
zapojuje výstupy realizovaných projednávání v území s relevantními 
aktéry – obcemi, poskytovateli sociálních služeb nebo zástupci 
cílových skupin či zástupci Libereckého kraje. Z popisu akčního plánu 
vyplývá dostatečná připravenost na oživení území v průběhu 
realizace akčního plánu.  Zdůvodňuje se výběr jednotlivých aktivit v 
rámci projektu MAS.  Projekt je realizován s 3 partnery s finančním 
příspěvkem (Jednota bratrská Hrádek nad Nisou, Sportovní 
akademie Luďka Zelenky, z.s. a Dům dětí a mládeže DRAK, Žitavská 
ul. 260, Hrádek nad Nisou, okres Liberec, příspěvková organizace).   
Partneři projektu byli vybíráni na základě zkušeností s příjemci 
podpor (realizátory projektů) z alokace SCLLD MAS. MAS stanovila 
předem kritéria výběru (praktické zkušenosti partnera v realizaci 
činností spadajících pod plánované aktivity, kvalifikované personální 
kapacity; působnost partnera v řešeném území; efektivnost činností 
a maximalizace pozitivních dopadů zejména v rámci komunitní práce 
a práce s dětmi a mládeží; návaznost na dosavadní úspěšnou 
činnost, aktivity a projekty partnerů; orientace partnerů v místních 
podmínkách a problémech CS). Žadatel splňuje podmínku, že 
minimálně 30 % z přímých osobních nákladů realizuje vlastními 
silami. Aktivity v akčním plánu navazují na aktivity, které v území již 
probíhaly. Zaměstnanci a partneři projektu vzhledem k předchozí 
realizaci aktivit zaměřených na zvolené cílové skupiny mají potřebné 
kompetence k výkonu plánovaných aktivit.  

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS uvádí způsob ověřování dosažení cílů stanovených v akčním 
plánu. Vyhodnocování úspěšnosti realizace AP bude probíhat v 
průběhu celé jeho realizace. Významným podkladem pro 
vyhodnocení realizace projektových aktivit bude průběžná hodnotící 
diskuse s aktivními účastníky projektu, partnery projektu a dalšími 
územními aktéry. Všechny skupiny budou posuzovat přínosy 
projektových aktivit pro zlepšení kvality života účastníků z cílových 
skupin i obecně pro kvalitu života v řešeném regionu. MAS zpracuje 
dvě evaluační zprávy, kdy na konci realizace obou projektů dojde ke 
zpracování souhrnné evaluace plnění akčního plánu OPZ+ v území 
(závěrečné hodnocení po ukončení druhého projektu AP OPZ+). Z 
popisu akčního plánu je zřejmá připravenost MAS k provedení 
evaluace akčního plánu. Upozornění: Po 2 letech realizace dle 
pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace 
Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel poměrně obsáhle vymezuje problém a charakteristiku 
území, ve které plánuje realizovat předkládaný projekt. Tyto 
informace vložil do samostatné přílohy a tam uvedený popis 
hodnotíme jako relevantní k popisu u všech osob z cílových skupin 
projektu. Popis cílových skupin projektu je dostatečně podrobný pro 
potřeby identifikace nástrojů, které žadatel následně popisuje v 
dílčích aktivitách projektu. Projekt je celkově v souladu s akčním 
plánem. Celkově hodnotíme popisovaný problém jako věrohodný a 
žadatel na něj reaguje relevantními nástroji a v různých formách 
podpory a pomoci pro osoby z řad cílových skupin projektu. Celkově 
tak cílová skupina je adekvátní k náplni projektu.  

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Cíl projektu je dobře nastaven. Žadatel neuvádí, jakým způsobem 
bude doložen rozdíl dosaženého stavu oproti stavu před zahájením 
realizace projektu. Není uveden způsob ověření dosažení cíle včetně 
kritérií, podle kterých bude možné identifikovat, že bylo dosaženo 
plánovaných cílů. I přes výše uvedené se však dá konstatovat, že 
zvolené klíčové aktivity povedou ke splnění cíle tak, jak si ho stanovil 
žadatel. Záměr je v souladu s cíli projektu a obsahem klíčových 
aktivit. Aktivity jsou dosažitelné a realizace klíčových aktivit má 
potenciál vyřešit problém cílových skupin.   

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet je efektivní a hospodárný, pokrývá celé období realizace 
projektu. Je srozumitelný. Výše jednotlivých položek je přiměřená 
vzhledem k délce trvání projektu, obsahu a plánovaným výstupům 
projektu. Položky jsou definované a položky rozpočtu lze přiřadit k 
aktivitám projektu. Žadatel do přílohy vložil i podrobný popis členů 
realizačního týmu, včetně výše jejich úvazku. Obvyklé mzdy/platy 
jsou dodrženy.  Indikátory výstupů jsou uvedeny - je zřejmé, jak byla 
stanovena jejich cílová hodnota. V rámci popisu jednotlivých 
indikátorů je uveden popis zdrojů jejich ověření.  Jsou zahrnuty 
povinné indikátory programu. Jinak jsou cílové hodnoty indikátorů 
reálné a dosažitelné.  Podmínka realizace: Úprava cílové hodnoty 
indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál z 1 na 
2,9. + úprava popisu indikátoru (jedná se o úvazky pracovníků 
v přímé práci kromě pečujících osob).  

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Klíčové aktivity jsou vhodně popsány. Cílové skupiny jsou v průběhu 
realizace projektu zapojeny adekvátně. Je zřejmé, kdo bude aktivity 
zajišťovat. Aktivity jsou provázány s rozpočtem projektu. Všechny 
plánované aktivity jsou nezbytné k naplnění účelu projektu. Aktivity 
jsou odpovídající potřebám cílových skupin a délce realizace 
projektu. Žadatel v popisu každé cílové skupiny uvádí, jak budou 
osloveny.  Podmínka realizace: HK požaduje doplnit do popisu 
klíčových aktivit v žádosti popis výstupů z přílohy P02 Popis klíčových 
aktivit (kromě KA1).   

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu S námi nejste sami
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000115

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 1. 12. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt řeší nepříznivou sociální situaci cílových skupin v 
území MAS Český les z důvodu jejich zdravotního hendikepu, zhoršené dostupnosti služeb, sociální 
izolace, nedostatku informací i možnosti zapojení se do komunitního života. Žadatel v rámci přípravy 
akčního plánu dostatečně zmapoval a popsal potřeby cílových skupin Osoby se zdravotním 
postižením, Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci, Senioři a Neformální pečující. 
Opatření a aktivity akčního plánu vhodně reagují na identifikované potřeby cílových skupin. Cílové 
hodnoty indikátorů v opatřeních akčního plánu jsou v zásadě adekvátní vzhledem k plánovaným 
finančním nákladům. Způsob realizace aktivit projektu ve spolupráci se dvěma partnery s finančním 
příspěvkem je řádně zdůvodněn. Rozpočet odpovídá rozsahu aktivit a výstupů projektu, efektivita 
projektu je akceptovatelná. Naplnění indikátorů je dosažitelné. 
Mezi nedostatky projektu patří obecně popsaný problém jednotlivých cílových skupin, bez jasných 
specifik ve vazbě k území realizace, nejasné doložení zájmu zvolených CS o takto zaměřené KA, 
kvantifikace CS OZP a neformálně pečujících pouze na základě počtu příjemců invalidních důchodů, 
stručný popis samotných KA, nejasné naplnění všech cílů projektu. 

Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Podmínky realizace:

Akční plán:
1.) HK požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátor 670012 v 
AP s indikátorem 670031 v žádosti o podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba projekty.

Žádost:
1.) Cílovou hodnotu indikátoru 670031 upravit na 3,26, v návaznosti na úpravu změnit popis 
indikátoru (součet úvazků pracovníků zapojených do přímé práce s CS - komunitní pracovník 0,5, 



koordinátor komunitní práce 0,25, klíčový soc. pracovník 0,25, pracovník v soc. službách DPČ 
přepočteno na 0,5, odborný pracovník Domažlicka 0,5odborný pracovník Horšovskotýnska 0,5, 
terénní pracovník 0,4, prac. v soc. službách -asistent dopravy DPČ přepočteno na 0,36)
2.) V názvu položek rozpočtu odlišit výdaje žadatele a výdaje konkrétních partnerů.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel v rámci přípravy akčního plánu dostatečně zmapoval a 
popsal potřeby cílových skupin Osoby se zdravotním postižením, 
Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci, Senioři a 
Neformální pečující. V akčním plánu jsou uvedeny relevantní 
postupy a zdroje, na základě kterých byly získány informace o 
potřebách cílových skupin. Opatření a aktivity akčního plánu vhodně 
reagují na identifikované potřeby cílových skupin. U CS OZP není 
jednoznačné, jaká část této skupiny, by potencionálně měla zájem o 
aktivity projektu, např. dopravu. Situaci by upřesnily podrobnější 
informace z mapování potřeb z přípravné fáze, které žadatel v AP 
zmiňuje.    

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory u opatření akčního plánu odpovídají obsahu a zaměření 
plánovaných aktivit. Cílové hodnoty indikátorů v opatřeních akčního 
plánu jsou adekvátní vzhledem k plánovaným finančním nákladům. 
Nejasné je nastavení indikátoru 670012 – kapacita podpořených 
služeb, žadatel indikátor vysvětluje, ale i tak není jednoznačné, zda 
se jedná o místa či kapacitu realizačního týmu.HK požaduje úpravu 
indikátoru 670012 dle podmínek realizace. Podmínky realizace: HK 
požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech provázat/uvést do 
souladu indikátor 670012 v AP s indikátorem 670031 v žádosti o 
podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba projekty. 

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z informací v akčním plánu vyplývá, že žadatel zapojil do přípravy 
akčního plánu relevantní aktéry a zhodnotil potřeby v území. V 
akčním plánu je dostatečně popsána připravovaná realizace 
animační činnosti v příslušném území, žadatel disponuje kapacitami 
na zajištění animačních aktivit. Způsob realizace aktivit projektu ve 
spolupráci se dvěma partnery s finančním příspěvkem je řádně 
zdůvodněn. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V předloženém AP je popsán cílový stav, kterého chce žadatel docílit 
prostřednictvím zvolených aktivit. Tento cílový stav je v rámci 
možností AP kvantifikován a lze na něj v rámci kvalitativní formy 
vyhodnocení navázat. V AP je specifikován způsob vyhodnocení, 
setkání koordinačních schůzek s partnery atd. Formy vyhodnocení 
nejsou více specifikovány. Žadatel plánuje zapojení odborníka - 
evaluátora, proto lze předpokládat, že nastavení 
evaluace/evaluačního plánu proběhne úspěšně v první fázi realizace 
projektu a tak i následná evaluace. Upozornění: Po 2 letech realizace 
dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace 
Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel v předloženém projektu velmi stručně popisuje situaci v 
území MAS Český les, v samotné žádosti se jedná o velmi stručný 
popis, bez podrobnějších informací specifických pro samotné území 
realizace. Je zřejmá vazba na konkrétní opatření z koncepční části 
CLLD a s přílohou Tisková verze programového rámce je v souladu. 
Cílové skupiny jsou popsány podrobněji, u CS OZP a neformální 
pečující se pracuje i v projektové žádosti pouze s daty týkající se 
invalidního důchodu, které mohou celkovou situaci/jejich velikost 
zkreslovat. Postrádáme v popisu větší specifičnost, konkrétnost. 
Žadatel zůstává stejně obecný jako v AP. I tak lze konstatovat, že se 
jedná o věrohodný problém, který je v území potřeba řešit. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel stanovil cíl, respektive cíle projektu, které tematicky 
odpovídají řešeným problémům a potřebám cílových skupin. Cíle 
zcela postrádají měřitelné ukazatele. Zdroje pro ověření 
plánovaných změn jsou uvedeny v popisu evaluace akčního plánu.  
Soubor klíčových aktivit a výstupů je zvolen vhodně pro řešení 
problémů. V projektu jsou popsána hlavní rizika projektu a 
formulována opatření pro jejich eliminaci. Intervenční logika 
projektu je i přes výhrady k nastavení cílů na dostatečné úrovni pro 
realizaci projektu.Vyhodnocení přínosu realizovaných opatření pro 
každou CS, vyhodnocení naplnění cílových hodnot indikátorů a 
vyhodnocení realizace jednotlivých aktivit bude prováděno 
žadatelem po min. 2 letech realizace projektu na základě pokynů od 
ŘO OPZ+ v souladu s přílohou výzvy č. 2. Vyhodnocení realizace 
Akčního plánu. Na základě takto zpracovaného hodnocení budou k 
dispozici informace/data, které umožní výsledky projektu ověřit a 
bude možné na jejich základě identifikovat, že bude dosaženo 
plánovaných cílů. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Položky rozpočtu jsou provázány s klíčovými aktivitami. V akčním 
plánu a v popisu realizačního týmu projektu je zdůvodněna 
nezbytnost položek v osobních nákladech. Rozsah úvazků v osobních 
nákladech je adekvátní doloženým náplním práce i plánovaným 
indikátorům. Mzdové sazby nepřesahují obvyklé mzdy/platy v rámci 
OPZ+. Celkově rozpočet odpovídá rozsahu aktivit a výstupů projektu, 
efektivita projektu je proto akceptovatelná. HK požaduje označit 
výdaje jdoucí za žadatelem a konkrétním partnerem do názvu 
položek rozpočtu. Cílové hodnoty většiny indikátorů odpovídají 
informacím v popisu klíčových aktivit a akčním plánu. Cílová hodnota 
indikátoru 670 031 Kapacita podpořených služeb – úvazky 
pracovníků je stanovena podle počtu osob pracovníků, HK požaduje 
upravit na součet úvazků pracovníků přímo pracujících s cílovou 
skupinou. Naplnění indikátorů je dosažitelné. Indikátory jsou 
navrženy efektivně vzhledem k rozsahu klíčových aktivit. Podmínky 
realizace: 1.) Cílovou hodnotu indikátoru 670031 upravit na 3,26, v 
návaznosti na úpravu změnit popis indikátoru (součet úvazků 
pracovníků zapojených do přímé práce s CS - komunitní pracovník 
0,5, koordinátor komunitní práce 0,25, klíčový soc. pracovník 0,25, 
pracovník v soc. službách DPČ přepočteno na 0,5, odborný pracovník 
Domažlicka 0,5odborný pracovník Horšovskotýnska 0,5, terénní 
pracovník 0,4, prac. v soc. službách -asistent dopravy DPČ 
přepočteno na 0,36) 2.) V názvu položek rozpočtu odlišit výdaje 
žadatele a výdaje konkrétních partnerů. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Průběh aktivit je v projektu rámcově popsán, je uveden časový 
harmonogram aktivit, vazba výstupů na indikátory. Chybí podrobné 
informace o realizaci aktivit komunitního centra, například počty 
akcí a další. Celková délka projektu postačuje pro realizaci aktivit. Ve 
vazbě k neformálně pečujícím není jasné, o jakou konkrétní podporu 
se bude jednat, jak se k ní pečující osoba dostane, jak získá 
informace o potřebné podpoře apod. Tím dochází i nejasnému 
naplnění cíle, týkajícího se informovanosti, jak je zmíněno v části 
hodnocení cíle projektu. V popisu projektu jsou zahrnuta opatření 
pro zajištění zájmu a podpory motivace cílových skupin. Způsob 
realizace aktivit a zapojení cílové skupiny je i přes výhrady 
naplánován na dostatečné úrovni pro realizaci projektu. 

Ano



Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu Podpora komunitního života na Sedlčansku
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000117

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 1. 12. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS: „Podpora 
komunitního života na území Sedlčanska“ a navazuje na opatření koncepční části Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny. V samotné žádosti o finanční podporu 
jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na příliš obecné úrovni a nejsou dostatečně 
konkretizované. Popisovaný problém je však věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je 
skutečně v daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. Nabízené řešení 
prostřednictvím realizace předkládaného projektu přispěje ke zlepšení situace cílových skupin. Cílová 
skupina projektu je zvolena správně a je adekvátní náplni projektu. Rozpočet celkově je přiměřený ve 
vztahu k plánovaným činnostem uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu. Krácení rozpočtu není 
navrhováno. Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. Dosažení hodnot indikátorů je 
reálné s ohledem na charakter projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace 
projektu.

Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Podmínky realizace:
AP:
HK požaduje upravit indikátor 670012  ve strukturovaných datech v akčním plánu na cílovou hodnotu 
133,32 = 66,66x2 projekty (resp.  670031 v projektové žádosti snížit na 1,66  - součet úvazků 
pracovníků v přímé práci s CS, pečující na táborech a v klubech se nezapočítávají a 670021 v 
projektové žádosti ponechat ve výši 65

Žádost:
HK požaduje upravit indikátor 670031 na cílovou hodnotu 1,66 (součet úvazků pracovníků v přímé 
práci s CS, pečující osoby nejsou započítány - 0,5 odborný pracovník+ 0,5 terénní pracovník+ peer 
pracovník 0,3, přepočet DPP soc. pracovník, psycholog, psychosoc.pracovník 0,36 ). 



HK požaduje upravit v popisu aktivity úvazek peer pracovníka na 0,3 v souladu s ostatními částmi 
projektové žádosti.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V projektové žádosti, v akčním plánu a v nepovinné příloze jsou 
dostatečně zmapovány potřeby zvolených cílových skupiny. 
Plánované aktivity jsou v souladu se zmapovanými potřebami a 
vhodně na tyto potřeby reagují, obsahově jsou správně zaměřeny. 
Jsou popsány existující bariéry i dosavadní způsoby řešení. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory uvedené v Akčním plánu: „Podpora komunitního života 
na území Sedlčanska“ odpovídají realizaci vybraných projektových 
aktivit a jejím výstupům. Plánované hodnoty indikátorů na jednotlivá 
opatření jsou relevantní vzhledem k požadovanému finančnímu 
objemu. HK požaduje upravit indikátor 670012 dle podmínek 
realizace. Podmínky realizace: HK požaduje upravit indikátor 670012  
ve strukturovaných datech v akčním plánu na cílovou hodnotu 
133,32 = 66,66x2 projekty (resp.  670031 v projektové žádosti snížit 
na 1,66  - součet úvazků pracovníků v přímé práci s CS, pečující na 
táborech a v klubech se nezapočítávají a 670021 v projektové 
žádosti ponechat ve výši 65)  

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno MAS Sedlčansko, o.p.s. nastavila a realizovala vhodný způsob 
přípravy akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly 
v území za účelem síťování, navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření. Příprava Akčního plánu plynule navazovala na 
zpracování Strategie CLLD regionu Sedlčanska. Pro potřeby 
nastavení klíčových aktivit projektu byla zřízena pracovní skupina. 
Navrhovaná opatření a aktivity žadatel prodiskutoval s důležitými 
partnery v území (zástupci obcí, vybraných poskytovatelů socálních 
služeb pro rodiny, neziskových organizací a zaměstnavatelů). Z 
popisu akčního plánu vyplývá dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu. Rovněž tak z popisu AP 
vyplývá dostatečná připravenost MAS k realizaci animační činnosti 
po celé období realizace akčního plánu. Žadatel v žádosti o finanční 
podporu nezvolil partnera projektu. Aktivity bude realizovat žadatel 
MAS Sedlčansko, o.p.s. s využitím odborníků v území. Nastavený 
přístup je zvolen vhodně. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
evaluace akčního plánu. Za tímto účelem vznikne pracovní skupina 
složená z projektového manažera, evaluátora a koordinátora 
projektu. Pracovní skupina se bude scházet 4x ročně. V posledním 
období realizace projektu bude organizován workshop pro členy 
realizačního týmu pod vedením evaluátora. Z tohoto nastavení je 
zřejmé, že žadatel bude vyhodnocovat realizaci projektu. Chybí však 
jednoznačné nastavení způsobu vyhodnocení dosažených cílů 
Akčního plánu. Upozornění: Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO 
OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V předkládané žádosti o finanční podporu se žadatel zaměřuje na 
aktivity spojené s problematikou podpory neformálních pečovatelů 
na území MAS Sedlčansko za účelem zvýšení dostupnosti a kvality 
specializované paliativní péče v domácím prostředí. Dále pak na 
intervence směřující k podpoře rodin pečujících o nezletilé děti 
prostřednictvím poskytování odborných služeb a nabízení možností 
komunitního sdílení. Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS: 
„Podpora komunitního života na území Sedlčanska“ a navazuje na 
opatření koncepční části Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje Místní akční skupiny. V samotné žádosti o finanční podporu 
jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na příliš obecné 
úrovni a nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný problém je 
však věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je skutečně v 
daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. 
Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu 
přispěje ke zlepšení situace cílových skupin. Cílová skupina projektu 
je zvolena správně a je adekvátní náplni projektu. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V žádosti o finanční podporu je vzhledem k jeho povaze stanoveno 
několik cílů. Samotné cíle jsou však nastaveny na velmi obecné 
úrovni, nejsou strukturované. Jednotlivé cíle nejsou nastaveny v 
souladu s metodikou SMART, nejsou měřitelné. Z dílčích popisů je 
nicméně jasné, jaká změna má být díky realizaci projektu dosažena. 
Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, 
jejich obsah je zvolen správně. Vyhodnocení přínosu realizovaných 
opatření pro každou CS, vyhodnocení naplnění cílových hodnot 
indikátorů a vyhodnocení realizace jednotlivých aktivit bude 
prováděno žadatelem po min. 2 letech realizace projektu na základě 
pokynů od ŘO OPZ+ v souladu s přílohou výzvy č. 2. Vyhodnocení 
realizace Akčního plánu. Na základě takto zpracovaného hodnocení 
budou k dispozici informace/data, které umožní výsledky projektu 
ověřit a bude možné na jejich základě identifikovat, že bude 
dosaženo plánovaných cílů. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. 
Odpovídajícím způsobem je navázán na jednotlivé klíčové aktivity 
projektu, kdy u každé z nich je uveden přehled relevantních nákladů. 
Potřeba jednotlivých položek je zdůvodněna. Cena za hodinu práce 
odpovídá ceně v místě obvyklé. Rozpočet celkově hodnotíme jako 
přiměřený ve vztahu k plánovaným činnostem uvedených v rámci 
dílčích aktivit projektu. Žadatelem nastavené indikátory jsou 
popsány velmi přesně. Indikátory jsou nastaveny v zásadě správně. 
Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na charakter 
projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce realizace 
projektu. HK požaduje úpravy dle podmínek realizace. Podmínky 
realizace: HK požaduje upravit indikátor 670031 na cílovou hodnotu 
1,66 (součet úvazků pracovníků v přímé práci s CS, pečující osoby 
nejsou započítány - 0,5 odborný pracovník+ 0,5 terénní pracovník+ 
peer pracovník 0,3, přepočet DPP soc. pracovník, psycholog, 
psychosoc. pracovník 0,36 ). HK požaduje upravit v popisu aktivity 
úvazek peer pracovníka na 0,3 v souladu s ostatními částmi 
projektové žádosti. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Nastavení jednotlivých aktivit vychází z definovaných zjištěných 
potřeb na území MAS a jsou v souladu se strategií CLLD. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil celkem deset klíčových aktivit (z toho jsou 4 
zaměřené na neformální pečující a 5 na intervence směřující k 
rodině s dětmi, poslední KA je řízení projektu). Žadatelem 
popisované aktivity jsou poměrně obecně vymezeny, nicméně 
zvolený způsob realizace klíčových aktivit je nastaven vhodně. 
Projekt počítá se zapojením cílové skupiny ve všech jeho fázích, a to 
poměrně velmi intenzivně, průřezově všemi klíčovými aktivitami. 
Žadatel bude aktivně pracovat s cílovou skupinou, a to jak v 
individuální podpoře, tak ve skupinových a komunitních aktivitách. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor





Detail hodnocení

Název projektu Realizace OPZ + v MAS Střední Polabí
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000119

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 30. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení AP – Žadatel důkladným způsobem zmapoval cílové skupiny. 
Je zřejmé, jaké mají potřeby, omezení i možnosti, dále je doložená i jejich velikost i struktura. Žadatel 
uvádí podrobné informace o problémech, kterým CS čelí, a o intervencích, které byly v daném území 
pro CS realizované. Plánované aktivity jsou v souladu se zjištěnými potřebami CS. Indikátory jsou 
nastaveny srozumitelně a cílové hodnoty odpovídají plánovaným aktivitám pro celého AP.
Projektová žádost – Žadatel zdůvodňuje potřebnost realizace projektu na adekvátní úrovni. Problém 
je jasně popsaný, je zřejmé, jaké má dopady na jednotlivé CS, a jsou popsané jeho příčiny. Podobně 
podrobně jsou popsané jeho dopady na společnost jako celek. Analýza potřeb CS byla provedena 
důkladně. Velikost a struktura jednotlivých CS je uvedena. Žadatel jasně nastavil projektové cíle, je z 
nich zřejmé, k jaké změně by mělo dojít a tato změna bude doložitelná. Méně důkladně je popsaná 
měřitelnost v kvalitativní rovině, nicméně s ohledem na další popisy považuji tento nedostatek za 
formální. Žadatel u jednotlivých indikátorů uvádí popisy, ze kterých je zřejmé, jak k cílovým 
hodnotám dospěl. Hodnoty jsou realistické a dostatečně významné. Klíčové aktivity jsou s indikátory 
provázány. 
HK schvaluje projekt k podpoře s podmínkami realizace.

Hodnocení HK: vyhověl s výhradou

Podmínky realizace:

AP:
HK požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátory v AP s 
indikátory v žádosti o podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba projekty.  

Projektová žádost:



HK požaduje u indikátoru 622002 Počet podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných 
stanovit cílovou hodnotu 0. Dle podmínek výzvy není v žádosti o podporu požadováno nastavení 
cílové hodnoty.
HK požaduje u indikátoru 670021 Kapacita podpořených služeb - místa  stanovit cílovou hodnotu 0. 
Dle charakteru podporovaných aktivit není indikátor relevantní.
HK požaduje u indikátoru 679001 Počet podpořených Romů odstranit popis indikátoru, plnění 
indikátoru se sleduje až v průběhu realizace projektu.
HK požaduje u indikátoru 674012 Nové nebo inovované služby týkající se bydlení odstranit popis 
indikátoru, plnění indikátoru se sleduje až v průběhu realizace projektu.
HK požaduje u indikátoru 672001 Počet znevýhodněných osob umístěných na pracovních místech 
odstranit popis indikátoru, cílová hodnoty indikátoru je 0.
HK požaduje u indikátoru 673102 Účastníci projektů, u nichž po odchodu intervence formou sociální 
práce naplnila svůj účel stanovit cílovou hodnotu 0. Dle podmínek výzvy není v žádosti o podporu 
požadováno nastavení cílové hodnoty.
HK požaduje u indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb - personál upravit cílovou hodnotu na 
4,1. Tato cílová hodnota zahrnuje součet reálných úvazků členů realizačního týmu v přímé práci s 
cílovou skupinou (komunitní pracovníci úv. 2,5, zástup komunitních pracovníků 0,5, Lektoři, odborní 
konzultanti – 0,5, Kom.pracovník pro práci s CS Místní akční obyvatelé - 0,3, Specialista pro podporu 
podnikání Místní akční obyvatelé - 0,3). V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK požaduje upravit 
popis hodnoty indikátoru.   
HK požaduje u indikátoru 670102 Využívání podpořených služeb snížit cílovou hodnotu o 25, chybně 
stanoveno s vazbou na aktivitu KA 2, kde není přímá práce s CS (KA 2 - Vytvoření plánu prorodinné 
politiky, mapování CS projektu a zajištění mezioborové spolupráce). V souvislosti s úpravou cílové 
hodnoty HK požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.  
HK požaduje doplnit do názvu položky rozpočtu do závorky název partnera s finančním příspěvkem.
Upozornění: 
Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního 
plánu.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel důkladným způsobem zmapoval CS. Je zřejmé, jaké mají 
potřeby, omezení i možnosti, dále je doložená jejich velikost i 
struktura. Žadatel uvádí podrobné informace o problémech, kterým 
CS čelí, a o intervencích, které byly v daném území pro CS 
realizované. Plánované aktivity jsou v souladu se zjištěnými 
potřebami CS. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory jsou nastaveny srozumitelně a cílové hodnoty odpovídají 
plánovaným aktivitám pro celého AP. Je zřejmé, jak žadatel cílové 
hodnoty indikátorů stanovil, a cílové hodnoty jsou realistické a 
dostatečně vysoké, resp. jejich výše odpovídá požadovanému 
finančnímu objemu. Podmínka realizace:HK požaduje v MS21+ ve 
strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátory v AP s 
indikátory v žádosti o podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba 
projekty.   

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Proces přípravy AP je popsán potřebným způsobem. Je zřejmé, jací 
konkrétní aktéři byli do přípravy zapojeni a jak byly přípravy 
rozloženy v čase. Dále je popsané, jak byly do příprav AP zapojeny 
CS. Připravenost MAS na realizaci aktivit v rámci AP hodnotíme jako 
adekvátní. Žadatel plánuje zapojení partnerů s finančním 
příspěvkem. Způsob jejich výběru je popsán a je transparentní. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Způsob vyhodnocení akčního plánu je vhodně nastaven. Evaluátor 
bude průběžně zjišťovat plnění dílčích opatření prostřednictvím 
rozhovorů se zapojenými aktéry, dále bude využito dotazníkové 
šetření přímo u cílových skupin. Závěrečná evaluace bude probíhat 
po dvou letech realizace projektu s cílem vhodnosti směřování a 
uzpůsobení aktivit navazujícího projektu. Evaluační zpráva bude 
sloužit k projednání zbývající alokace.  Upozornění: Po 2 letech 
realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení 
realizace Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel zdůvodňuje potřebnost realizace projektu na adekvátní 
úrovni. Problém je jasně popsaný, je zřejmé, jaké má dopady na 
jednotlivé CS a jsou popsané jeho příčiny. Podobně podrobně jsou 
popsané jeho dopady na společnost jako celek. Analýza potřeb CS 
byla provedena důkladně, cílové skupiny jsou zvoleny vhodně a je 
zřejmé, jak se jich popsané problémy dotýkají. Velikost a struktura 
jednotlivých CS je uvedena. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel jasně nastavil projektové cíle, je z nich zřejmé, k jaké změně 
by mělo dojít a tato změna bude doložitelná. Méně důkladně je 
popsaná měřitelnost v kvalitativní rovině, nicméně s ohledem na 
další popisy považuji tento nedostatek za formální. Dílčí cíle jsou 
vzájemně provázané a plánované aktivity mají potenciál tyto cíle 
naplnit. Pokud budou aktivity realizované dostatečně odborně a 
pokud se žadateli podaří motivovat CS k aktivní účasti, je reálné, že u 
CS dojde k požadované změně. Projekt je konzistentní, aktivity na 
sebe navazují a jako celek mají potenciál aktivizovat CS.   

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Jednotlivé položky rozpočtu lze přiřadit k aktivitám. Žadatel u 
jednotlivých aktivit uvádí příslušné náklady, které odpovídají 
nákladům uvedeným v rozpočtu. Stanovení počtů jednotek je 
doloženo a jednotkové ceny i počty jednotek jsou nastaveny 
adekvátně a v souladu s pravidly programu. Žadatel u indikátorů 
uvádí popisy, ze kterých je zřejmé, jak k jednotlivým hodnotám 
dospěl. Podmínky realizace:HK požaduje u indikátoru 622002 Počet 
podporovaných orgánů veřejné správy nebo veřejných stanovit 
cílovou hodnotu 0. Dle podmínek výzvy není v žádosti o podporu 
požadováno nastavení cílové hodnoty.HK požaduje u indikátoru 
670021 Kapacita podpořených služeb - místa  stanovit cílovou 
hodnotu 0. Dle charakteru podporovaných aktivit není indikátor 
relevantní.HK požaduje u indikátoru 679001 Počet podpořených 
Romů odstranit popis indikátoru, plnění indikátoru se sleduje až v 
průběhu realizace projektu.HK požaduje u indikátoru 674012 Nové 
nebo inovované služby týkající se bydlení odstranit popis indikátoru, 
plnění indikátoru se sleduje až v průběhu realizace projektu.HK 
požaduje u indikátoru 672001 Počet znevýhodněných osob 
umístěných na pracovních místech odstranit popis indikátoru, cílová 
hodnoty indikátoru je 0.HK požaduje u indikátoru 673102 Účastníci 
projektů, u nichž po odchodu intervence formou sociální práce 
naplnila svůj účel stanovit cílovou hodnotu 0. Dle podmínek výzvy 
není v žádosti o podporu požadováno nastavení cílové hodnoty. HK 
požaduje u indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb - 
personál upravit cílovou hodnotu na 4,1. Tato cílová hodnota 
zahrnuje součet reálných úvazků členů realizačního týmu v přímé 
práci s cílovou skupinou (komunitní pracovníci úv. 2,5, zástup 
komunitních pracovníků 0,5, Lektoři, odborní konzultanti – 0,5, 
Kom.pracovník pro práci s CS Místní akční obyvatelé - 0,3, Specialista 
pro podporu podnikání Místní akční obyvatelé - 0,3). V souvislosti s 
úpravou cílové hodnoty HK požaduje upravit popis hodnoty 
indikátoru.   HK požaduje u indikátoru 670102 Využívání 
podpořených služeb snížit cílovou hodnotu o 25, chybně stanoveno s 
vazbou na aktivitu KA 2, kde není přímá práce s CS (KA 2 - Vytvoření 
plánu prorodinné politiky, mapování CS projektu a zajištění 
mezioborové spolupráce). V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK 
požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.  HK požaduje doplnit do 
názvu položky rozpočtu do závorky název partnera s finančním 
příspěvkem. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žádost o podporu představuje realizaci pěti klíčových aktivit. KA 1 - 
Podpora komunitních center zajisti podporu cílovým skupinám 
prostřednictvím aktivit realizovaných v rámci stávajících tří 
komunitních center. KA 2 - Vytvoření plánu prorodinné politiky, 
mapování CS projektu a zajištění mezioborové spolupráce reaguje na 
nutnost zapojení místních samospráv do participace v rámci území. 
KA 3 - Podpora vlastních místně rozvojových a neziskových projektů 
CS se zaměří na aktivní zapojení CS do regionálního dění. KA 4 - 
Podpora podnikatelských projektů je zaměřená na vytvoření a 
realizaci vlastního podnikatelského projektu účastníků. KA 5 - 
Podpora neformálně pečujících zajistí psychologickou a koordinační 
pomoc, setkávání, vzdělávání a další aktivity. Klíčové aktivity jsou 
detailně popsány, mají stanovené výstupy, jsou vhodně stanoveny a 
nastaveny, řeší definované problémy cílových skupin. Zájem o 
klíčové aktivity je předpokládán na základě předešlé realizace aktivit 
pro cílové skupiny v území, žadatel předpokládá zvýšení zájmu. 
Motivace cílové skupiny je dobře nastavena, cílí na její aktivní 
zapojení. Délka projektu je vhodně nastavena. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu Vyhlídky blízko lidem
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000121

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 1. 12. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Nastavení položek rozpočtu váže žadatel na aktivity projektu, 
položky lze přiřadit k aktivitám. Respektuje i ceny obvyklé. Přes popis jednotlivých pracovních pozic 
při porovnání s výzvou, AP a realizací KA není zřejmá následující část týmu, položek.
Nastavení množství komunitních pracovníků s vazbou pro jednotlivé obce nelze v oblasti nezbytnosti 
jejich zapojení vyhodnotit jako jednoznačné. Žadatel uvádí, že budou zajišťovat hodiny pro veřejnost, 
budou řešit kulturní a osvětové akce apod. Ale jak rozsah nastavil není zřejmé. 

Podmínky realizace:

AP:
HK požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátory v AP s 
indikátory v žádosti o podporu viz kritérium 7 
a napočítat na oba projekty.   

Projektová žádost:
HK požaduje rozklíčovat položku rozpočtu 1.1.1.3 Komunitní pracovník (6x 0,5 úv.+2x 0,25 úv.) v ceně 
jednotky 64 575 Kč, počet jednotek 36. V návaznosti na to HK požaduje upravit cílovou hodnotu 
indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál.

HK požaduje krátit položky 1.1.2.06 - 08 - Pečující osoba komunitní tábor 2 - snížit požadovaný počet 
hodin na 60 na každé položce. Dle popisu KA má proběhnout celkem 1 turnus s provozní dobou 10 
hodin denně, tj. Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz plus 10 hodin přípravy).
Krácení o 25 200 Kč + paušál.

HK požaduje krátit položky 1.1.2.09 - 11 - Pečující osoba komunitní tábor 3 - snížit požadovaný počet 
hodin na 120. Dle popisu KA mají proběhnout celkem 2 turnusy s provozní dobou 10 hodin denně, tj. 



Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz plus 10 hodin přípravy).
Krácení o 33 600 Kč + paušál. 

HK požaduje krátit položky 1.1.2.12 – 14 - Pečující osoba komunitní tábor 4 - snížit požadovaný počet 
hodin na 60 na každé položce. Dle popisu KA má proběhnout celkem 1 turnus s provozní dobou 10 
hodin denně, tj. Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz plus 10 hodin přípravy).
Krácení o 25 200 Kč + paušál. 

HK požaduje u indikátoru 670021 Kapacita podpořených služeb - místa stanovit cílovou hodnotu 16. 
Indikátor je relevantní pouze pro aktivitu komunitní tábory. V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK 
požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.   

S ohledem na úpravu položky rozpočtu 1.1.1.3 Komunitní pracovník HK požaduje u indikátoru 670031 
Kapacita podpořených služeb – personál upravit cílovou hodnotu. 

HK požaduje u indikátoru 805000 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
stanovit cílovou hodnotu 0. Jedná se o evaluační zprávy v rámci vyhodnocení plnění AP, což není 
součást projektu.

Ostatní indikátory je vhodné ponechat ve stávající výši. Dosažení cílových hodnot ve vazbě na KA 
bude možné.  

Dále položka 1.1.2.15 Koordinátor komunitního plánování není dostatečně popsána ani v AP ani v 
projektu z hlediska nezbytnosti realizace této aktivity ze strany žadatele, nikoliv ORP či obcí 
samotných. Tedy HK požaduje krácení této položky v celém rozsahu o 244.800,- Kč. 
Celkem tedy HK požaduje krácení o 328 800 Kč (244 800 Kč + 84 000 Kč pečující osoby) + paušální 
sazba , tj. celkové krácení o 460 320 Kč. Celkové způsobilé výdaje po krácení jsou ve výši 11 509 
629,60 Kč. 

Upozornění:
Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního 
plánu.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V akčním plánu popisuje žadatel potřeby dvou cílových skupin. 
Konkrétně se jedná o tyto cílové skupiny: 1.Osoby s vysokou mírou 
chudoby nebo zadlužení (nízkopříjmoví senioři bez zázemí širší 
rodiny, nízkopříjmoví rodiče samoživitelé, rodiny bez stabilních 
příjmů) a 2. Rodiny s dětmi, děti a mládež. Žadatel charakterizuje CS 
na velmi obecné úrovni, věnuje se hlavně problematice zadlužení, 
obecně popisuje dosavadní způsoby řešení daných problémů, jejich 
účinnost a efektivitu. Následně navrhuje opatření směřující k 
podpoře a rozvoji komunitní sociální práce v celé oblasti, ke které 
přiřazuje aktivity zaměřené na zapojování osob z CS do 
rozhodovacích procesů, podporu a rozvíjení participativních metod 
práce s cílovými skupinami. Aktivity doplňuje o dluhové poradenství. 
U druhé CS (Rodiny s dětmi) nastavuje opatření Posilování rodinných 
vazeb, ke kterému přiřazuje konkrétní aktivitu směřující k realizaci 
komunitních táborů, slaďování péče o děti s prací, programy 
primární prevence, programy zaměřené na podporu rodin s dětmi a 
další. Na základě všech popsaných skutečností lze konstatovat, že 
plánované intervence jsou v zásadě v souladu se zjištěnými 
potřebami cílových skupin v území.   

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Vybrané indikátory v rámci AP odpovídají vybraným opatřením, 
aktivitám. Jejich nastavení, plánované hodnoty nelze ověřit. Žadatel 
obecně uvádí, že vychází z minulé realizační zkušenosti, či popisuje 
obecně u indikátoru jeho hodnotu. Nicméně samotné hodnoty 
nejsou jasně popsány, přesto jsou adekvátní finančnímu 
objemu.Opatření 1.1.1  - je chybně stanovena cílová hodnota u 
indikátoru 670012 Kapacita podpořených služeb jako počet osob, 
které můžou pracovníci v přímé péči v daný okamžik obsloužit. 
Správně má být stanoveno jako úvazky pracovníků v přímé péči, viz 
kritérium 7.1.Opatření 1.1.2 - je chybně stanovena cílová hodnota u 
indikátoru 670012 Kapacita podpořených služeb jako počet osob, 
které můžou pracovníci v přímé péči v daný okamžik obsloužit. 
Správně má být stanoveno jako úvazky pracovníků v přímé péči, viz 
kritérium 7.1. Indikátor 600000 Celkový počet - dle uvedeného 
popisu by měla být cílová hodnota 0.Opatření 1.2.1  - je chybně 
stanovena cílová hodnota u indikátoru 670012 Kapacita 
podpořených služeb jako počet osob, které můžou pracovníci v 
přímé péči v daný okamžik obsloužit. Správně má být stanoveno jako 
úvazky pracovníků v přímé péči, viz kritérium 7.1.Opatření 1.2.2  - je 
chybně stanovena cílová hodnota u indikátoru 670012 Kapacita 
podpořených služeb jako počet osob, které můžou pracovníci v 
přímé péči v daný okamžik obsloužit. Správně má být stanoveno jako 
počet míst - kapacita komunitních táborů. Indikátor 670102 
Využívání podpořených služeb není dle charakteru odporovaných 
aktivit relevantní (komunitní tábory). Požadujeme stanovit cílovou 
hodnotu 0. Podmínka realizace: HK požaduje v MS21+ ve 
strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátory v AP s 
indikátory v žádosti o podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba 
projekty.    

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel nastavil a realizoval vhodný způsob přípravy akčního plánu 
pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem 
síťování, navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. 
Podnět prodiskutoval s důležitými partnery v území. Z popisu 
akčního plánu vyplývá dostatečná připravenost na animaci území v 
průběhu realizace akčního plánu. Rovněž tak z popisu AP vyplývá 
dostatečná připravenost MAS k realizaci animační činnosti po celé 
období realizace akčního plánu. Žadatel v žádosti o finanční podporu 
nezvolil partnera projektu. Aktivity bude realizovat vlastními silami. 
Nastavený přístup je zvolen vhodně. 

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
evaluace akčního plánu v souladu s pokyny ŘO OPZ+. Do evaluace 
budou zahrnuty informace o vyhodnocení přínosu realizovaných 
opatření pro každou CS. Rovněž žadatel plánuje vyhodnotit animační 
činnosti MAS v průběhu realizace akčního plánu. Zvolený způsob 
ověřování dosažení cílů je nastaven vhodně. Plánované použití 
ověřovacích metod je relevantní. Upozornění: Po 2 letech realizace 
dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace 
Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V předkládané žádosti o finanční podporu se žadatel zaměřuje na 
aktivity spojené s problematikou podpory komunitní sociální práce v 
území, které doplňuje o dluhové poradenství. Dále pak na realizaci 
komunitních táborů, slaďování péče o děti s prací, programy 
primární prevence, programy zaměřené na podporu rodin s dětmi a 
další. Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na 
opatření koncepční části Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje Místní akční skupiny. V samotné žádosti o finanční podporu 
jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na obecné úrovni a 
nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný problém je však 
věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je skutečně v 
daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. 
Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu 
přispěje ke zlepšení situace cílové skupiny. Pro realizaci projektu 
žadatel zvolil pět cílových skupin. Cílové skupiny jsou adekvátní 
náplni projektu. 

Ano



6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Pro realizaci projektu žadatel stanovil hlavní cíl projektu a 3 dílčí cíle. 
Jednotlivé popisované dílčí cíle jsou nastaveny správně. Z dílčích 
popisů je jasné, jaká změna má být díky realizaci projektu dosažena. 
Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu očekávány. 
Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, 
jejich obsah je zvolen správně. Intervenční logika projektu funguje. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Nastavení položek rozpočtu váže žadatel na aktivity projektu, 
položky lze přiřadit k aktivitám. Respektuje i ceny obvyklé. Přes 
popis jednotlivých pracovních pozic při porovnání s výzvou, AP a 
realizací KA není zřejmá následující část týmu, položek. Nastavení 
množství komunitních pracovníků s vazbou pro jednotlivé obce nelze 
v oblasti nezbytnosti jejich zapojení vyhodnotit jako jednoznačné. 
Žadatel uvádí, že budou zajišťovat hodiny pro veřejnost, budou řešit 
kulturní a osvětové akce apod. Ale jak rozsah nastavil není zřejmé. 
Podmínky realizace: HK požaduje rozklíčovat položku rozpočtu 
1.1.1.3 Komunitní pracovník (6x 0,5 úv.+2x 0,25 úv.) v ceně jednotky 
64 575 Kč, počet jednotek 36. V návaznosti na to HK požaduje 
upravit cílovou hodnotu indikátoru 670031 Kapacita podpořených 
služeb – personál. HK požaduje krátit položky 1.1.2.06 - 08 - Pečující 
osoba komunitní tábor 2 - snížit požadovaný počet hodin na 60 na 
každé položce. Dle popisu KA má proběhnout celkem 1 turnus s 
provozní dobou 10 hodin denně, tj. Celkem 60 hodin za turnus (50 
provoz plus 10 hodin přípravy). Krácení o 25 200 Kč + paušál .HK 
požaduje krátit položky 1.1.2.09 - 11 - Pečující osoba komunitní 
tábor 3 - snížit požadovaný počet hodin na 120. Dle popisu KA mají 
proběhnout celkem 2 turnusy s provozní dobou 10 hodin denně, tj. 
Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz plus 10 hodin 
přípravy).Krácení o 33 600 Kč + paušál. HK požaduje krátit položky 
1.1.2.12 – 14 - Pečující osoba komunitní tábor 4 -  snížit požadovaný 
počet hodin na 60 na každé položce. Dle popisu KA má proběhnout 
celkem 1 turnus s provozní dobou 10 hodin denně, tj. Celkem 60 
hodin za turnus (50 provoz plus 10 hodin přípravy). Krácení o 25 200 
Kč + paušál. HK požaduje u indikátoru 670021 Kapacita podpořených 
služeb - místa stanovit cílovou hodnotu 16. Indikátor je relevantní 
pouze pro aktivitu komunitní tábory. V souvislosti s úpravou cílové 
hodnoty HK požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.   S ohledem 
na úpravu položky rozpočtu 1.1.1.3 Komunitní pracovník HK 
požaduje u indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál upravit cílovou hodnotu. HK požaduje u indikátoru 805000 
Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
stanovit cílovou hodnotu 0. Jedná se o evaluační zprávy v rámci 
vyhodnocení plnění AP, což není součást projektu.Ostatní indikátory 
je vhodné ponechat ve stávající výši. Dosažení cílových hodnot ve 
vazbě na KA bude možné.  Dále položka 1.1.2.15 Koordinátor 
komunitního plánování není dostatečně popsána ani v AP ani v 
projektu z hlediska nezbytnosti realizace této aktivity ze strany 
žadatele, nikoliv ORP či obcí samotných. Tedy HK požaduje krácení 

Ano



této položky v celém rozsahu o 244.800,-  Kč. Celkem tedy HK 
požaduje krácení o 328 800 Kč (244 800 Kč + 84 000 Kč pečující 
osoby) + paušální sazba , tj. celkové krácení o 460 320 Kč. Celkové 
způsobilé výdaje po krácení jsou ve výši 11 509 629,60 Kč.  

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Nastavení jednotlivých aktivit vychází z definovaných zjištěných 
potřeb na území MAS a jsou v souladu se strategií CLLD. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil celkem čtyři klíčové aktivity. Jedna je 
zaměřena na koordinaci projektu. Žadatel zvolil způsob realizace 
těchto klíčových aktivit vhodně. Projekt počítá se zapojením cílové 
skupiny ve všech jeho fázích a to poměrně velmi intenzivně, 
průřezově všemi klíčovými aktivitami. Žadatel bude aktivně pracovat 
s cílovou skupinou a to jak v individuální podpoře, tak ve 
skupinových a komunitních aktivitách. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor

1 
Tabulka krácení_HK 121 Tabulka krácení_HK 121__FINAL.xlsx



Příloha č. 1 HK krácení_0000121

Název projektu:

Název žadatele:

Registrační číslo 

projektu: 

Kód  Název položky Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Cena jednotky Počet jednotek
Zůstatek na 

položce 
Krácení Odůvodnění krácení

1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,0000000000 11 969 949,60 0,00 0,0000000000 11 509 629,60 460 320,00

1.1 Osobní náklady 0,00 0,0000000000 8 549 964,00 0,00 0,0000000000 8 221 164,00 328 800,00

1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,0000000000 7 599 564,00 0,00 0,0000000000 7 599 564,00 0,00

1.1.1.1 Sociální pracovník (2x 0,5 úvazku) 51 320,00 36,0000000000 1 847 520,00 51 320,00 36,0000000000 1 847 520,00 0,00

1.1.1.2 Koordinátor 26 760,00 36,0000000000 963 360,00 26 760,00 36,0000000000 963 360,00 0,00

1.1.1.3 Komunitní pracovník (6x 0,5 úvazku + 2x 0,25) 64 575,00 36,0000000000 2 324 700,00 64 575,00 36,0000000000 2 324 700,00 0,00

1.1.1.4 Sociální pracovník 0,5 úvazku sdílený 25 422,00 36,0000000000 915 192,00 25 422,00 36,0000000000 915 192,00 0,00

1.1.1.5 Terénní pracovník 0,4 úvazku 17 600,00 36,0000000000 633 600,00 17 600,00 36,0000000000 633 600,00 0,00

1.1.1.6 Dluhový poradce 0,5 úvazku 25 422,00 36,0000000000 915 192,00 25 422,00 36,0000000000 915 192,00 0,00

1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,0000000000 950 400,00 0,00 0,0000000000 621 600,00 328 800,00

1.1.2.01 Pečující osoba komunitní tábor 1.1. 280,00 300,0000000000 84 000,00 280,00 300,0000000000 84 000,00 0,00

1.1.2.02 Pečující osoba komunitní tábor 1.2. 280,00 300,0000000000 84 000,00 280,00 300,0000000000 84 000,00 0,00

1.1.2.03 Pečující osoba komunitní tábor 1.3. 280,00 300,0000000000 84 000,00 280,00 300,0000000000 84 000,00 0,00

1.1.2.04 Pečující osoba komunitní tábor 1.4. 280,00 300,0000000000 84 000,00 280,00 300,0000000000 84 000,00 0,00

1.1.2.05 Pečující osoba komunitní tábor 1.5. 280,00 300,0000000000 84 000,00 280,00 300,0000000000 84 000,00 0,00

1.1.2.06 Pečující osoba komunitní tábor 2.1. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení  hodin na 60, dle popisu KA má 

proběhnout celkem 1 turnus s

provozní dobou 10 hodin denně, tj. 

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin přípravy).

1.1.2.07 Pečující osoba komunitní tábor 2.2. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení  hodin na 60, dle popisu KA má 

proběhnout celkem 1 turnus s

provozní dobou 10 hodin denně, tj. 

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin přípravy).

1.1.2.08 Pečující osoba komunitní tábor 2.3. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení  hodin na 60, dle popisu KA má 

proběhnout celkem 1 turnus s

provozní dobou 10 hodin denně, tj. 

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin přípravy).

1.1.2.09 Pečující osoba komunitní tábor 3.1. 280,00 160,0000000000 44 800,00 280,00 120,0000000000

33 600,00 11 200,00

snížení hodin na 120, dle popisu KA 

mají

proběhnout celkem 2 turnusy s provozní 

dobou 10 hodin denně, tj.

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin

Vyhlídky blízko lidem

MAS Vyhlídky,z.s.

CZ.03.02.01/00/22_008/000121

Krácení - PN

Požadovaná podpora - CELKEM

Požadovaná podpora - 40% paušál

Požadovaná podpora - PN

Podpora po krácení - CELKEM

Podpora po krácení - 40% paušál

Podpora po krácení - PN

11 509 629,60 Kč

3 288 465,60 Kč

8 221 164,00 Kč

8 549 964,00 Kč

460 320,00 Kč

131 520,00 Kč

328 800,00 Kč

11 969 949,60 Kč

3 419 985,60 Kč

Navrhované krácení Rozpočet žádosti

Krácení - 40%

Krácení - CELKEM



1.1.2.10 Pečující osoba komunitní tábor 3.2. 280,00 160,0000000000 44 800,00 280,00 120,0000000000

33 600,00 11 200,00

snížení hodin na 120, dle popisu KA 

mají

proběhnout celkem 2 turnusy s provozní 

dobou 10 hodin denně, tj.

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin

1.1.2.11 Pečující osoba komunitní tábor 3.3. 280,00 160,0000000000 44 800,00 280,00 120,0000000000

33 600,00 11 200,00

snížení hodin na 120, dle popisu KA 

mají

proběhnout celkem 2 turnusy s provozní 

dobou 10 hodin denně, tj.

Celkem 60 hodin za turnus (50 provoz 

plus 10 hodin

1.1.2.12 Pečující osoba komunitní tábor 4.1. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení počtu hodin na 60, dle popisu 

KA má proběhnout

celkem 1 turnus s provozní dobou 10 

hodin denně, tj. Celkem 60

hodin za turnus (50 provoz plus 10 

hodin přípravy).

1.1.2.13 Pečující osoba komunitní tábor 4.2. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení počtu hodin na 60, dle popisu 

KA má proběhnout

celkem 1 turnus s provozní dobou 10 

hodin denně, tj. Celkem 60

hodin za turnus (50 provoz plus 10 

hodin přípravy).

1.1.2.14 Pečující osoba komunitní tábor 4.3. 280,00 90,0000000000 25 200,00 280,00 60,0000000000

16 800,00 8 400,00

snížení počtu hodin na 60, dle popisu 

KA má proběhnout

celkem 1 turnus s provozní dobou 10 

hodin denně, tj. Celkem 60

hodin za turnus (50 provoz plus 10 

hodin přípravy)

1.1.2.15 Koordinátor komunitního plánování 6 800,00 36,0000000000 244 800,00 0,00 0,0000000000

0,00 244 800,00

položka koordinátor

komunitního plánování není dostatečně 

popsána ani v AP ani v projektu z 

hlediska nezbytnosti realizace této 

aktivity ze strany

žadatele

1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,00 0,00

1.2 Paušální sazba 0,00 0,0000000000 3 419 985,60 0,00 0,0000000000 3 288 465,60 131 520,00

1.3 Mzdové příspěvky 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000

1.3.1 Mzdové příspěvky na pracovní místa 1 391,75 0,0000000000 0,00 1 391,75 0,0000000000 0,0000000000 0,00

1.3.2 Mzdové příspěvky - účast na vzdělávací akci 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,0000000000 0,00

2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,0000000000 0,00 0,00 0,0000000000 0,0000000000 0,00

328 800,00 Kč

Paušální sazba 40,00% 131 520,00 Kč

Krácení CZV celkem 460 320,00 Kč

Celkové krácení



Detail hodnocení

Název projektu Dycky spolu! vol.2
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000142

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 30. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení V předkládané žádosti o finanční podporu se žadatel 
zaměřuje na aktivity spojené s problematikou podpory komunitní sociální práce, humanitární 
pomoci, komunitních aktivit, které zahrnují aktivizační a motivační aktivity, klubové aktivity a 
komunitní příměstské tábory. Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na opatření 
koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny. Výhodou 
žadatele je zkušenost s realizací obdobného projektu, Dycky spolu I. V samotné žádosti o finanční 
podporu jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na obecné úrovni a nejsou dostatečně 
konkretizované. Popisovaný problém je však věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je 
skutečně v daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. Nabízené řešení 
prostřednictvím realizace předkládaného projektu přispěje ke zlepšení situace cílových skupin v 
území. Pro realizaci projektu žadatel zvolil 3 cílové skupiny. Jedná se o cílovou skupinu Osoby sociálně 
vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé 
sociální situaci a CS neformální pečující. Cílová skupina je adekvátní náplni projektu. 
Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu očekávány. Zvolené klíčové aktivity jsou 
dostatečně popsané a realizovatelné, jejich obsah je zvolen správně. Rozpočet celkově je přiměřený 
ve vztahu k plánovaným činnostem uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu. 
HK projekt schvaluje k realizaci při splnění podmínek realizace.

Hodnocení HK: vyhověl s výhradou

Podmínky realizace:

AP:
HK požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech provázat/uvést do souladu indikátory v AP s 
indikátory v žádosti o podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba projekty.   



HK upozorňuje, že v případě podpory osob, jejichž zapojení do projektu nepřesáhne hranici pro 
bagatelní podporu, bude mít žadatel povinnost vykazovat také indikátor 670102.

Žádost:
HK požaduje u indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál stanovit cílovou hodnotu 
na 1,7. Tato cílová hodnota zahrnuje součet reálných úvazků členů realizačního týmu v přímé práci s 
cílovou skupinou (koordinátoři komunitní práce 1,5, komunitní sociální pracovník 0,15, lektoři 0,05). 
V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.   

HK požaduje u indikátoru 670021 Kapacita podpořených služeb - místa stanovit cílovou hodnotu na 
30. Jedná se o kapacitu komunitních táborů a klubu. V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK 
požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.   

HK požaduje změnu názvu KA “Humanitární pomoc” na “Komunitní pomoc”, což je v souladu s náplní 
aktivity.

U opatření CLLD v žádosti o podporu je uveden 90 % podíl aktivit na daném opatření IS – HK požaduje 
v souladu s požadavkem ŘO u uvést 100 %.

Upozornění: 
Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního 
plánu

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V akčním plánu popisuje žadatel potřeby třech cílových skupin. 
Konkrétně se jedná o 1. Osoby sociálně vyloučené, sociálním 
vyloučením ohrožené, 2. Děti a mládež ohrožené zahálkou a 3. 
Osoby znevýhodněné z důvodu péče o blízké. Žadatel charakterizuje 
cílové skupiny, obecně popisuje dosavadní způsoby řešení daných 
problémů, jejich účinnost a efektivitu. Následně navrhuje opatření 
směřující k podpoře komunitní práce, ke které přiřazuje aktivity 
zaměřené na koordinaci komunitní práce, humanitární pomoci, 
aktivizační a motivační aktivity. U druhé CS nastavuje opatření 
směřující k podpoře mládeže provozováním otevřeného klubu ve 
dvou obcích území a rozšíření nabídky aktivit otevřeného klubu o 
aktivity pro mládež ve věku starších 15 let. Dále pak aktivitu 
směřující k realizaci komunitních venkovských táborů. Na základě 
všech popsaných skutečností lze konstatovat, že plánované 
intervence jsou v zásadě v souladu se zjištěnými potřebami cílových 
skupin v území. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory nejsou nastaveny transparentně. Žadatel neuvádí, jak 
dospěl k cílové hodnotě indikátoru 600000. Dále není jasné, proč 
není vykazován indikátor 670102. Žadatel nevykazuje tento indikátor 
u žádného opatření, což není zdůvodněné. Je přitom velmi 
pravděpodobné, že bude naplňován, především u aktivit 
zaměřených na komunitní práci. Takto nastavené cílové hodnoty 
neodpovídají plánovaným nákladům. U jednotlivých opatření jsou 
rozpočtované náklady uvedeny jen obecně, nicméně dostatečně.U 
všech opatření AP je chybně stanovena cílová hodnota u indikátoru 
670012 Kapacita podpořených služeb jako počet osob, které mohou 
pracovníci v přímé péči v daný okamžik obsloužit. Správně má být 
stanoveno jako úvazky pracovníků v přímé péči, viz kritérium 
7.1.Opatření 1.2.1 - stanovení cílové hodnoty indikátoru 60000 není 
relevantní, jde o aktivity pro děti od 6 do 15 let, které nelze 
vykazovat v indikátorech. HK požaduje stanovit cílovou hodnotu 0. 
Je chybně stanovena cílová hodnota u indikátoru 670012 Kapacita 
podpořených služeb jako počet osob, které mohou pracovníci v 
přímé péči v daný okamžik obsloužit. Správně má být stanoveno jako 
součet kapacity míst komunitních táborů a klubu.Podmínky 
realizace:HK požaduje v MS21+ ve strukturovaných datech 
provázat/uvést do souladu indikátory v AP s indikátory v žádosti o 
podporu viz kritérium 7 a napočítat na oba projekty.   HK 
upozorňuje, že v případě podpory osob, jejichž zapojení do projektu 
nepřesáhne hranici pro bagatelní podporu, bude mít žadatel 
povinnost vykazovat také indikátor 670102. 

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. nastavila a 
realizovala vhodný způsob v přípravy akčního plánu pro OPZ+ z 
hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. Žadatel 
navazuje na již realizovaný projekt financovaný z OPZ. Žadatel 
vytvořil pracovní skupinu „Sociální začleňování“, která zahrnovala 
členy týmu MAS SJN, zástupce sociálních odborů a zástupce 
samospráv. Z popisu akčního plánu vyplývá dostatečná připravenost 
na animaci území v průběhu realizace akčního plánu. Rovněž tak z 
popisu AP vyplývá dostatečná připravenost MAS k realizaci animační 
činnosti po celé období realizace akčního plánu. Žadatel v žádosti o 
finanční podporu  

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
evaluace akčního plánu v souladu s pokyny ŘO OPZ+. Dosažené cíle 
AP bude ověřovat prostřednictvím vnitřní evaluace projektu. Do 
evaluace budou zahrnuty informace o vyhodnocení přínosu 
realizovaných opatření pro CS. Rovněž žadatel plánuje vyhodnotit 
nákladovost aktivit, harmonogram projektu, spolupráci s partnery 
(se samosprávami) a animační činnost. Důležitou součástí bude 
hodnocení aktivizace obyvatel. Zvolený způsob ověřování dosažení 
cílů je nastaven vhodně. Plánované použití ověřovacích metod je 
relevantní.Upozornění: Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ 
musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

V předkládané žádosti o finanční podporu se žadatel zaměřuje na 
aktivity spojené s problematikou podpory komunitní sociální práce, 
humanitární pomoci, komunitních aktivit, které zahrnují aktivizační a 
motivační aktivity, klubové aktivity a komunitní příměstské tábory. 
Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na opatření 
koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny. Výhodou žadatele je zkušenost s realizací 
obdobného projektu, Dycky spolu I. V samotné žádosti o finanční 
podporu jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na obecné 
úrovni a nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný problém je 
však věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je skutečně v 
daném území potřeba řešit s ohledem na cíle strategie CLLD. 
Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu 
přispěje ke zlepšení situace cílových skupin v území. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil 3 cílové skupiny. Jedná se o cílovou skupinu 
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, 
CS Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci a CS 
neformální pečující. Cílová skupina je adekvátní náplni projektu. 
Podmínka realizace:U opatření CLLD v žádosti o podporu je uveden 
90 % podíl aktivit na daném opatření IS – HK požaduje v souladu s 
požadavkem ŘO u uvést 100 %.  

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V samotné žádosti o finanční podporu jsou stanovené projektové 
cíle nastaveny na velmi obecné úrovni. Jejich popis není 
strukturovaný. Jednotlivé popisované dílčí cíle nejsou nastaveny v 
souladu s metodikou SMART, nejsou měřitelné. Z dílčích popisů je 
nicméně jasné, jaká změna má být díky realizaci projektu dosažena. 
Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu očekávány. 
Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, 
jejich obsah je zvolen správně. Intervenční logika projektu je na 
dostatečné úrovni. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Rozpočet projektu je sestaven přehledně, jasně a srozumitelně. 
Odpovídajícím způsobem je navázán na jednotlivé klíčové aktivity 
projektu, kdy u každé z nich je uveden přehled relevantních nákladů. 
Potřeba jednotlivých položek je zdůvodněna. Cena za hodinu práce 
odpovídá ceně v místě obvyklé. Rozpočet celkově hodnotíme jako 
přiměřený ve vztahu k plánovaným činnostem uvedených v rámci 
dílčích aktivit projektu. Žadatelem nastavené hodnoty indikátorů 
jsou nastaveny správně. Dosažení hodnot indikátorů je reálné s 
ohledem na charakter projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a 
celkové délce realizace projektu.Podmínky realizace:HK požaduje u 
indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál stanovit 
cílovou hodnotu na 1,7. Tato cílová hodnota zahrnuje součet 
reálných úvazků členů realizačního týmu v přímé práci s cílovou 
skupinou (koordinátoři komunitní práce 1,5, komunitní sociální 
pracovník 0,15, lektoři 0,05). V souvislosti s úpravou cílové hodnoty 
HK požaduje upravit popis hodnoty indikátoru.   HK požaduje u 
indikátoru 670021 Kapacita podpořených služeb - místa stanovit 
cílovou hodnotu na 30. Jedná se o kapacitu komunitních táborů a 
klubu. V souvislosti s úpravou cílové hodnoty HK požaduje upravit 
popis hodnoty indikátoru.    

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Nastavení jednotlivých aktivit vychází z definovaných zjištěných 
potřeb na území MAS a jsou v souladu se strategií CLLD. Pro realizaci 
projektu žadatel zvolil celkem 7 klíčových aktivit. Hlavní klíčovou 
aktivitou projektu je komunitní sociální práce, která je kombinována 
s aktivitami komunitní pomoci, návaznými aktivizačními a 
motivačními aktivitami. Pro děti a mládež jsou nastaveny KA 
komunitní klubové aktivity a komunitní příměstské tábory. Pro 
cílovou skupinu neformálních pečujících KA hlídací služba. Kladně 
hodnotíme zařazení KA Evaluace do realizace projektu. Žadatel zvolil 
způsob realizace klíčových aktivit vhodně. Projekt počítá se 
zapojením cílové skupiny ve všech jeho fázích, a to poměrně velmi 
intenzivně, průřezově všemi klíčovými aktivitami. Žadatel bude 
aktivně pracovat s cílovými skupinami, a to jak v individuální 
podpoře, tak ve skupinových a komunitních aktivitách.Podmínka 
realizace:HK požaduje změnu názvu KA “Humanitární pomoc” na 
“Komunitní pomoc”, což je v souladu s náplní aktivity. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor



Detail hodnocení

Název projektu Komunitní aktivity na území MAS Brána do Českého ráje, z.s.
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000112

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 30. 11. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_CLLD
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt je v souladu s Akčním plánem MAS a navazuje na 
opatření koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Brána 
do Českého ráje, z.s. V samotné žádosti o finanční podporu jsou žadatelem popisované problémy 
vymezeny na obecné úrovni a nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný problém je však 
věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který je skutečně v daném území potřeba řešit s 
ohledem na cíle strategie CLLD. Nabízené řešení prostřednictvím realizace předkládaného projektu 
přispěje ke zlepšení situace cílové skupiny. Cílová skupina projektu je zvolena správně. Popis 
jednotlivých cílových skupin je strukturovaný, obsahuje základní shrnutí potřeb a způsob zapojení CS 
do realizace projektu. CS je kvantifikovaná a adekvátní náplni projektu. Žadatel popisuje změny, které 
jsou v důsledku projektu očekávány. Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a 
realizovatelné, jejich obsah je zvolen správně. Popis jednotlivých cílových skupin je strukturovaný, 
obsahuje základní shrnutí potřeb a způsob zapojení CS do realizace projektu. CS je kvantifikovaná a 
adekvátní náplni projektu. Žadatel popisuje změny, které jsou v důsledku projektu očekávány. 
Zvolené klíčové aktivity jsou dostatečně popsané a realizovatelné, jejich obsah je zvolen správně. 
Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na charakter projektu, odpovídá klíčovým aktivitám 
a celkové délce realizace projektu. Rozpočet celkově je přiměřený ve vztahu k plánovaným činnostem 
uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu. 
Hodnotící komise schvaluje projekt k realizaci za předpokladu splnění podmínek realizace.

Hodnocení HK: vyhověl s výhradou

Podmínky realizace:
Úprava strukturovaných dat v AP:
- Úprava cílové hodnoty a popisu indikátoru 670012 (součet indikátorů 670021 a 670031 z 
projektové žádosti krát 2). 
- Úprava milníku indikátoru 600000 tak, aby odpovídal cílové hodnotě z projektové žádosti 



(žádost 620 x milník v AP 700)

Žádost:
Úprava cílové hodnoty a popisu indikátoru 670031 - Kapacita podpořených služeb – personál na 
2,256 (započítávají se úvazky pracovníků v přímé práci s výjimkou pečujících osob v dětských klubech 
a na komunitních táborech). 

Úprava cílové hodnoty a popisu indikátoru 670021 – Kapacita podpořených služeb – místa. 
Nezapočítává se kapacita terapeutické podpory (kapacita 242 mínus 1), ale naopak je třeba připočíst 
maximální možnou kapacitu komunitního centra v jeden okamžik. 

HK upozorňuje, že žadatel má povinnost vykazovat přírůstkovou hodnotu indikátoru.

Upozornění: 
Po 2 letech realizace dle pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace Akčního 
plánu.

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. AP_Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   1.1. Soulad navrhovaných opatření akčního 
plánu s potřebami cílových skupin na území 
MAS; Jsou zmapovány relevantní potřeby 
cílových skupin? Jsou plánované intervence v 
zásadě v souladu se zjištěnými potřebami 
cílových skupin v území?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno V akčním plánu popisuje žadatel potřeby třech cílových skupin.   
Konkrétně se jedná o cílové skupiny: 1. Senioři, osoby se zdravotním 
či   sociálním znevýhodněním, veřejnost; 2. Osoby sociálně 
vyloučené nebo sociálním   vyloučením ohrožené; 3. Rodiny s dětmi. 
Žadatel charakterizuje CS, obecně   popisuje dosavadní způsoby 
řešení daných problémů, jejich účinnost a   efektivitu. Následně 
navrhuje adekvátní opatření a realizaci jednotlivých   aktivit. Na 
základě všech popsaných skutečností lze konstatovat, že plánované   
intervence jsou v zásadě v souladu se zjištěnými potřebami cílových 
skupin v   území. 

Ano

2. AP_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   2.1. Plnění indikátorů; Odpovídají 
indikátory uvedené v akčním plánu vybraným 
opatřením/aktivitám? Jsou plánované 
hodnoty indikátorů na jednotlivá opatření 
relevantní vzhledem k požadovanému 
finančnímu objemu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Indikátory uvedené v Akčním plánu v zásadě odpovídají realizaci 
vybraných   projektových aktivit a jejím výstupům. Plánované 
hodnoty indikátorů na   jednotlivá opatření jsou relevantní vzhledem 
k požadovanému finančnímu objemu.Podmínky realizace:Úprava 
strukturovaných dat v AP:1) Úprava cílové 
hodnoty a popisu indikátoru 670012 (součet indikátorů 670021 a 
670031 z projektové žádosti krát 2). 2) Úprava 
milníku indikátoru 600000 tak, aby odpovídal cílové hodnotě z 
projektové žádosti (žádost 620 x milník v AP 700). 

Ano

3. AP_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   3.1. Příprava akčního plánu a připravenost 
území na jeho realizaci; Nastavila a 
realizovala MAS vhodný způsob přípravy 
akčního plánu pro OPZ+ z hlediska procesů, 
které probíhaly v území za účelem síťování, 
navazování spolupráce a partnerství a 
přípravy opatření? Vyplývá z popisu akčního 
plánu dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu? 
Ujišťuje zdůvodnění výběru způsobu 
zajištění/realizace jednotlivých aktivit v rámci 
projektu MAS o vhodnosti zvoleného 
přístupu a transparentnosti zejména při 
výběru partnerů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel nastavil a realizoval vhodný způsob přípravy akčního plánu   
pro OPZ+ z hlediska procesů, které probíhaly v území za účelem 
síťování, navazování spolupráce a partnerství a přípravy opatření. 
Žadatel svůj záměr prodiskutoval   s důležitými partnery v území 
(obce, neziskové organizace, vzdělávací instituce a spolky napříč 
celým regionem) s cílem vytvoření  fungující sítě spolupracujících 
osob, která je nezbytná pro úspěšnost   implementace projektu 
OPZ+ a fungování komunitní sociální práce na celém   území.  Z 
popisu akčního plánu vyplývá   dostatečná připravenost na animaci 
území v průběhu realizace akčního plánu.    MAS si definovala 8 
klíčových aktivit. Většinu z nich bude zajišťovat pomocí vlastních 
pracovníků. Ve dvou   případech bude aktivitu zajišťovat partner s 
finančním příspěvkem (Dobrovolný   svazek obcí Novopacko). Výběr 
finančního partnera byl učiněn na základě dobrých zkušeností z 
předcházející spolupráce a také partner sám projevil zájem účastnit 
se vybraných aktivit projektu.  

Ano

4. AP_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   4.1. Vyhodnocení úspěšnosti realizace 
akčního plánu; Nastavila MAS vhodně 
způsob, jakým bude ověřovat dosažení cílů 
stanovených v akčním plánu? (Vyplývá z 
popisu akčního plánu připravenost MAS k 
provedení evaluace akčního plánu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Z popisu  Akčního plánu vyplývá, že MAS je připravena k provedení 
vyhodnocení akčního  plánu. Zvolený způsob ověřování dosažení cílů 
však není nastaven vhodně. Vyhodnocení   bude probíhat formou 
skupinové diskuze členů realizačního týmu, kterou povede osoba 
zodpovědná   za zpracování vyhodnocení (koordinátor projektu). Z 
popisu není zcela jasné, jak zapojí zástupce z řad cílových skupin či 
místních   samospráv. Žadatel v popisu vyhodnocení úspěšnosti 
realizovaného akčního plánu nezahrnul  do evaluace odborníka 
(evaluátora). Vzhledem ke skutečnosti, že hodnocení bude 
provedeno pouze členy pracovního týmu projektu není zcela jasné, 
jaká bude  kvalita evaluace. Rovněž, zda žadatel disponuje 
dostatečnými personálními   kapacitami na zajištění evaluace, resp. 
zda zaměstnanci mají potřebné  kompetence k výkonu takové 
činnosti. Doporučujeme týmu MAS, aby evaluaci naplánoval ještě 
před zahájením realizace.Upozornění: Po 2 letech realizace dle 
pokynů ŘO OPZ+ musí provést příjemce vyhodnocení realizace 
Akčního plánu. 

Ano

5. PRJ_Potřebnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   5.1. Vymezení problému a cílové skupiny na 
území MAS; Zaměřuje se projekt na 
problém/nedostatky, který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem na cíle strategie 
CLLD a je cílová skupina adekvátní náplni 
projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt je v souladu  s Akčním plánem MAS a navazuje na opatření 
koncepční části Strategie   komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Brána do Českého ráje, z.s. V samotné žádosti o 
finanční podporu jsou žadatelem popisované problémy vymezeny na 
obecné úrovni a nejsou dostatečně konkretizované. Popisovaný 
problém je však věrohodný. Projekt je zaměřený na problém, který 
je skutečně v daném   území potřeba řešit s ohledem na cíle 
strategie CLLD. Nabízené řešení  prostřednictvím realizace 
předkládaného projektu přispěje ke zlepšení situace cílové skupiny. 
Cílová skupina projektu je zvolena správně. Popis   jednotlivých 
cílových skupin je strukturovaný, obsahuje základní shrnutí  potřeb a 
způsob zapojení CS do realizace projektu. CS je kvantifikovaná a 
adekvátní náplni projektu. 

Ano

6. PRJ_Účelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano
   6.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Cíle projektu jsou součástí projektové žádosti, nicméně nejsou 
formulovány z pohledu pozitivní změny, jíž se projektem dosáhne. 
Nejdříve jsou uvedeny obecně formulované cíle, které jsou dále 
rozvedeny, jsou stanoveny indikátory a jejich hodnota. Jedná se 
například o cíl zlepšení sociálních podmínek ohrožených rodin nebo 
o cíl zvýšit participaci obyvatel na místním dění. Chybí ukazatele pro 
participaci i pro posouzení změny v sociální oblasti. Projekt je ale 
nastaven jako celek tak, že k pozitivní změně dojde, a pokud autoři 
projektu ještě před zahájením realizace rozpracují svoje cíle do 
konkrétnější podoby, ulehčí jim to následnou evaluaci a přispěje to k 
získání relevantních důkazů úspěšnosti nastavených opatření, v nichž 
je možno pokračovat při dalším plánování a přípravě projektů. 

Ano

7. PRJ_Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano



   7.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Předložený rozpočet odpovídá náročnosti klíčových aktivit a každá 
KA je podrobně popsána i z pohledu finanční náročnosti. Uvedené 
pozice odpovídají zaměření a obsahu projektu. Rozpočet je 
adekvátní vůči indikátorům podpořených osob. Krácení rozpočtu 
není navrhováno. Finanční prostředky z paušálu jsou třeba vynaložit 
na evaluaci, která je v projektu podceněna. Obvyklá výše mezd není 
překročena. Dosažení hodnot indikátorů je reálné s ohledem na 
charakter projektu, odpovídá klíčovým aktivitám a celkové délce 
realizace projektu. Je požadována úprava cílové hodnoty a popisu 
indikátorů 670031 a 670021. Podmínka realizace:Úprava cílové 
hodnoty a popisu indikátoru 670031 - Kapacita podpořených služeb 
– personál na 2,256 (započítávají se úvazky pracovníků v přímé práci 
s výjimkou pečujících osob  v dětských klubech a na komunitních 
táborech). Úprava cílové hodnoty a popisu indikátoru 670021 – 
Kapacita podpořených služeb – místa. Nezapočítává se terapeutická 
podpora (kapacita 242 mínus 1), ale naopak je třeba připočíst 
maximální možnou kapacitu komunitního centra v jeden okamžik. 
HK upozorňuje, že žadatel má povinnost vykazovat přírůstkovou 
hodnotu indikátoru 670102. 

Ano

8. PRJ_Proveditelnost K Ano 0,00 1,00 0,00 1,00  Ano

   8.1. Způsob realizace aktivit a zapojení 
cílové skupiny; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Nastavení jednotlivých aktivit vychází z definovaných zjištěných   
potřeb na území MAS, je v souladu se strategií CLLD a navazuje na již 
realizované aktivity v území. Klíčové aktivity jsou popsány poměrně   
dobře. Popis jednotlivých KA je logicky navazující, obsahuje 
plánované výstupy a vazbu na rozpočet. Pro správnou organizaci 
veškerých činností chybí v klíčových aktivitách určitá etapizace 
procesů, které probíhají v průběhu celého roku. Etapy s milníky 
pomohou vyhodnotit naše intervence včas a umožní realizaci 
případných změn. Z popisu klíčových aktivit projektu je zřejmé, 
jakým způsobem budou osoby z CS zapojeni. Způsob participace a   
zapojování členů komunity do rozhodování o navrhovaných 
opatřeních a jejich přímé realizaci je popsán dostatečně. Projekt 
počítá se zapojením cílové   skupiny ve všech jeho fázích, a to 
poměrně velmi intenzivně, průřezově všemi klíčovými aktivitami. 
Žadatel bude aktivně pracovat s cílovou skupinou,  a  to jak v 
individuální podpoře, tak ve skupinových a komunitních aktivitách. 

Ano

Přílohy posudku



Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor


